

“सर्वत्र वैभव, सभ्यता र स्वाभिमान; जनजनको पौरख, शैलुङको निर्माण”



शैलुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय दोलखा
बागमती प्रदेश, नेपाल



वार्षिक समीक्षा

आ. व. २०७६/७७

पृष्ठभूमी

समन्यायिक, समानुपातिक र सन्तुलित विकासले नै समाजको समृद्धिमा टेवा पुऱ्याउने भएकाले यस शैलुड गाउँपालिकाले पनि समन्यायिक, समानुपातिक र सन्तुलित विकासको खाकालाई अधि सारेको छ । पूर्वाधार विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सिंचाई देखि लिएर विपद् व्यवस्थापन कानून निर्माण लगायत न्यायिक व्यवस्थापनमा समेत गाउँपालिकाले जिम्मेवारीका साथ काम गरिरहेको छ । सडक चौडा गर्ने देखि लिएर क्षमता विकास साभेदारीमा कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय प्रबर्द्धनका कार्यहरु पनि गाउँपालिकाले प्राथमिकतामा राखी कार्य अधि बढाई रहेको छ । पर्यटन प्रबर्द्धन गरी स्थानीय समुदायको आर्थिक समृद्धि प्राप्त गर्नु यस गाउँपालिकाको प्रमुख आधार नै हो । तसर्थ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण देखि कला संस्कृति, परम्परा, भेषभुषाको संरक्षण, प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण र व्यवस्थापन, धार्मिक स्थलहरुको संरक्षण तथा प्रचार प्रसार जस्ता कार्यहरुमा गाउँपालिकाले जोड दिईरहेको छ । सम्पूर्ण जातजाति तथा समुदायको सहभागितामा वातावरण सन्तुलन समेत कायम गर्दै विकास निर्माणका कार्यहरु सम्पादन गर्नु चुनौतीपूर्ण नै छ । हरेक चुनौतीको सामना गर्दै प्रत्येक समस्या भित्र देखिने सम्भावनाहरुको पहिचानका साथ शैलुड गाउँपालिका निरन्तर अग्रगतिमा छ । यसरी समानुपातिक तथा सन्तुलित ढंगबाट नै दीगो विकासको परिकल्पना गर्न सकिने भएकोले सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय सरकारहरु लगायत विकासका अन्य साभेदारहरु सँगको सहकार्य र समन्वयमा नै शैलुडको तत्कालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन आवश्यकताहरुलाई परिपूर्ति गर्न सकिन्छ भन्ने यस गाउँ पालिकाको धारणा रहेको छ ।

यसरी आम गाउँपालिका बासीको चाहाना तथा भवना अनुरूप गरिएका कार्यहरु प्रभावकारी भए या भएनन् भन्ने कुराको मापन गर्दै त्यस मापन समेतलाई आधार मानेर आगामी योजनाहरु निर्माण गर्नु आवश्यक हुन्छ । गाउँपालिकाले गरेका हरेक कार्यहरुको प्रभाव कस्तो रह्यो भनी मापन गर्ने धेरै विधिहरु मध्ये समीक्षा पनि एक माध्यम हो । सरोकारवालाहरु समेतको उपस्थिति र सहभागितामा गरिने समीक्षाबाट प्राप्त हुने सुभाब तथा सल्लाह गाउँपालिकाको लागि आगामी मार्गदर्शन समेत हुने गर्दछ । यही कुरालाई मध्यनजर गर्दै कानूनी व्यवस्था समेतलाई ध्यानमा राखी यस गाउँपालिकाले आ.ब. २०७६/७७ मा सम्पादन गरेका कार्यहरुको वार्षिक समीक्षा गरी सोबाट प्राप्त महत्वपूर्ण राय सल्लाह सुभाब समेतलाई समेटि यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

क्रियाकलाप

गाउँपालिकामा रहेका क्रियाशील राजनितिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि, सम्पूर्ण वडाका वडा अध्यक्ष सहित निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, पत्रकार, गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयका कर्मचारीहरु, संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरु समेतको उपस्थिति र गाउँपालिका अध्यक्ष श्री भरत प्रसाद दुलाल ज्यूको अध्यक्षतामा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम गरिएको थियो । २०७७ साल कार्तिक महिनाको १६ गते गाउँपालिकाको प्राङ्गणमा आयोजना गरिएको वार्षिक समीक्षा कार्यक्रममा गाउँपालिकाले आ.ब. २०७६/७७ सम्पादन गरिएको कार्यहरु, आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा देखिएका समस्या, ती समस्या समाधानमा गरिएका प्रयासहरु आदिको बारेमा गाउँपालिका अध्यक्षबाट प्रस्तुतीकरण गरिएको थियो । तत् पश्चात कार्यक्रममा सहभागीहरुले प्रतुतीकरणका बारेमा आ-आफ्नो धारणा राख्नु भएको थियो ।

समीक्षा बैठकमा धारणा राख्ने क्रममा वडा अध्यक्षज्यूहरुबाट आम नागरिकहरुले विगतमा भन्दा सकारात्मक ढङ्गबाट फरक तरिकाले कामा भई रहेको अनुभूति गरेको, जनताको माग अनुसार नै कार्य भएको, परिणाम मुखी कार्य सम्पादन भएको, सबैको अपेक्षा जस्ताको तस्तै पुरा गर्न नसकिए पनि जन अपेक्षा अधिकांश सम्बोधन भएको, आफुहरुलाई समेत समीक्षा गर्दै कार्यहरु गर्ने गरिएको, जनताका आधारभूत आवश्यकतालाई प्राथमिकतामा राखेर कार्य गरिनुका साथै आर्थिक सामाजिक सांस्कृतिक पक्षहरुलाई समेत समेटेर काम भएकोले गाउँपालिकाको कामबाट आम नागरिकहरु खुशी भएको धारणा राख्नु भएको थियो ।

सहभागी राजनितिक दलको तर्फबाट सम्बन्धित दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरुको तर्फबाट गाउँपालिका तथा वडाको तर्फबाट अनुगमनको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनु पर्ने, अहिले सम्मको सफलतामा खुशी हुन सकिने तर खुशीमा नै रमाएर बस्नु भन्दा थप प्रभावकारी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनुपर्ने, आचरणका कुराहरु राजनितिक दल विशेष भन्दापनि व्यक्ति विशेषकामा भर पर्ने भएकोले प्रत्येक व्यक्तिले आचरणका कुरामा ध्यान दिनुपर्ने, स्थानीय भाषा तथा संस्कृतिको विकासका सम्बन्धमा कार्यक्रमहरु बनाई कार्यान्वयन गरिनुपर्ने, आर्थिक समुन्नतिका लागि सहकारीलाई मजबुत बनाई परिचालन गरिनुपर्ने, सुशासनको कुरालाई सदैव ध्यान दिनुपर्ने, वडा स्तरमा समेत समीक्षाका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नुपर्ने लगायतका सुझावहरु प्राप्त भएका थिए ।

कार्यक्रमको समापनको अवसरमा गाउँपालिका अध्यक्षज्यूबाट नागरिकको हितका कार्यमा कानूनहरु निर्माण तथा परिमार्जन गरेर भएपनि कार्य गरिने, समीक्षामा उठेका विषयहरु समेटिने गरी कार्यान्वयन गर्न तर्फ कर्मचारीहरु सचेत हुनपर्ने धारणा व्यक्त गर्दै समीक्षा कार्यक्रममा सहभागी भई अमूल्य सुझाव एवं सल्लाह प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्नु भएको थियो ।

यस प्रकार गाउँपालिकाले गत आ.ब.२०७६/७७ मा सम्पादन गरेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको वार्षिक समीक्षा कार्यक्रममा गाउँपालिकाले प्रभावकारी रुपमा कार्य सम्पादन गरेको विचार व्यक्त हुनुका साथै गाउँपालिकाको वर्तमान कार्य प्रणाली निकै नै सन्तोषजनक रहेको र यसमा थप प्रभावकारिता ल्याई जनभावना अनुसारका कार्यहरु थप प्रभावकारी रुपमा सम्पादन गर्न शुभकामना सहित हौसला प्रदान गर्नु भएको थियो । समग्रमा गाउँपालिकाले आयोजना गरेको वार्षिक समीक्षा गोष्ठी सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको थियो ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को आय व्यय विवरण :

चालु तर्फ					
क्र.सं.	शीर्षक	बजेट रकम	निकासा रकम	खर्च रकम	कैफियत
1	नेपाल सरकार समानिकरण	4615000	4248776	4248776	
2	नेपाल सरकार सशर्त	132500000	114021035.8	114021035.8	
3	नेपाल सरकार सशर्त (युनिसेफ)	100000	0	0	
4	नेपाल सरकार सशर्त (एस.एस.डि.पि.)	8506000	6057657	6057657	
5	बागमती प्रदेश सशर्त	2894000	2887128	2887128	
6	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	4369000	2290484	2290484	
7	राजस्व बाँडफाँड संघीय	52550000	29519641.89	29519641.89	
8	आन्तरिक स्रोत	32115000	20381570.3	20381570.3	
जम्मा		237649000	179406293	179406293	
पूँजीगत तर्फ					
1	नेपाल सरकार समानिकरण	110785000	100818515	100818515	
2	नेपाल सरकार सशर्त	11946000	11755121	11755121	
3	नेपाल सरकार सशर्त (यु.एन.जी.ई.एफ.)	7600000	0	0	
4	नेपाल सरकार सशर्त (एस.एस.डि.पि.)	430000	430000	430000	
5	नेपाल सरकार विशेष अनुदान	17500000	0	0	
6	नेपाल सरकार समपुरक अनुदान	4000000	2829334	2829334	
7	बागमती प्रदेश समानिकरण	9935000	9224964	9224964	
8	बागमती प्रदेश सशर्त	10000000	10000000	10000000	
9	बागमती प्रदेश समपुरक	13808133	7479297	7479297	
10	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	11600000	10965178	10965178	
11	राजस्व बाँडफाँड संघीय	15550000	14630910	14630910	
12	आन्तरिक स्रोत	38245873.15	15549524.45	15549524.45	
जम्मा		251400006.2	183682843.5	183682843.5	
चालु र पूँजीगत कूल जम्मा		489049006.2	363089136.4	363089136.4	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु :

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
1	गाउँपालिका कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	3	6400000	०७६/०४/२९	०७६/११/१५	हरिबहादुर कार्की	9841509868	6144000	747936.35	6891936.35	गाउँपालिका कार्यालयको कम्पाउण्ड, प्रवेशद्वार निर्माण तथा ग्याविन खरिद गरी भने समेतको कार्य भएको ।
2	पर्यटन क्षेत्र प्रचार प्रसार तथा अन्य कार्यक्रम (शैलुङ गाउँपालिकाको डकुमेन्ट्री तथा श्रव्य दृश्य सामग्री तयारी)		145000	०७६/०५/०५	०७६/०९/२९	खिस्टार मेघा मिडिया काठमाण्डौ	९८५१०५६९०६	145000	0	145000	डकुमेन्ट्री तयार भएर गाउँपालिकालाई प्राप्त भएको ।
3	वडा केन्द्र जुगे खण्ड सडक	1	700000	०७६/०६/०८	०७६/०८/०८	संग बहादुर तमाङ	९८६६४४२९२२	666667	80382.71	747049.71	सडक सोलिड २२९ घमी भएको ।
4	ओखरबोट वडा कार्यालय मैदान हेल्थपोष्ट सडक	6	1000000	०७६/०६/१०	०७६/१०/१३	खड्गकुमारी गुरुङ	9803841624	931057	110977.29	1042034.29	,२६५ घमी सडक सोलिड गर्ने र सडक चौडा तथा पहिरो पन्छाउने कार्य भएको ।
5	हिले चिलाउने भित्ता हुलाके सडक	6	1000000	०७६/०६/१०	०७६/११/२०	नारायण विक्रम कार्की	9844307046	960000	118519.18	1078519.18	सडक सोलिड गर्ने कार्य २१६ घमी, पहिरो पन्छाउने कार्य ४०८ घमी र सडक चौडा गर्ने कार्य १६२२ घमी समेतका कार्य भएको ।
6	बोत्ले चाईचाप सडक (सडक मर्मत सुधार)	6	310000	०७६/०६/१०	०७६/०८/०८	काजी तामाङ	9841942289	297600	37964.15	335564.15	ग्याविन बक्स ३५ वटा खरिद गरी भने कार्य भएको ।
7	कुवा मागा विर्ता भकारे सडक मर्मत (सडक मर्मत सुधार)	4	800000	०७६/०६/१५	०७६/०८/०९	सोम बहादुर तामाङ	9808791388	768000	92057.92	860057.92	सडक स्तरोन्नति ६३४२ घमी कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
8	वडा स्तरीय सडक मर्मत सुधार योजना (सडक मर्मत सुधार)	6	160000	०७६/०५/२५	०७६/०६/२४	मिलन तामाङ	9843289658	153600	17851	171451	ब्याकलोडर प्रयोग गरी २०३३ घमी पहिरो पन्छाउने कार्य भएको ।
9	बोत्ले लामाघ्याङ भुरुन्गा गोचेत सडक	3	800000	०७६/०७/०८	०७६/०८/०२	अमर मोक्तान	9844328672	768000	95949	863949	सोलिड २३७ घमी र नाली खन्ने कार्य २७४ घमी भएको ।
10	लामाघ्याङ बोल्दुङ सडक	3	500000	०७६/०७/०८	०७६/०८/०८	नोबुं मोक्तान	9849620164	465577	55484.65	521061.65	सोलिड १२९ घमी, ग्रेड मिलाउने कार्य २७४ घमी र सुख्खा गाढो लगाउने कार्य १० घमी भएको ।
11	गाउँपालिका केन्द्र बोत्ले सडक मर्मत सुधार (सडक मर्मत सुधार)	3	225000	०७६/०७/०८	०७६/०८/०८	सुनिलबाबु श्रेष्ठ	9813126617	215321	24377.84	239699.84	सोलिड ५१ घमी, र ग्रेड मिलाई सडक मर्मत गर्ने कार्य ५७६ घमी भएको ।
12	जिरोकिलो अंधेरी भैसे मनगाउँ सडक मर्मत सुधार (सडक मर्मत सुधार)	8	650000	०७६/०७/०८	०७६/०८/०८	नवराज कार्की	9840189022	611492	69594.29	681086.29	१००१ घमी ग्रावेल बिछ्याउने र १७३ घमी सडक सतह मिलाउने तथा पहिरो पन्छाउने कार्य भएको ।
13	गाउँपालिका भवन निर्माण	3	5000000	०७६/०७/०८	०७७/०२/१७	दिनेश श्रेष्ठ	9813841471	4711145	545656.95	5256800.95	६ कोठा र शौचालय समेतको गाउँपालिका कार्यालय भवन निर्माण कार्य भएको
14	रंगशाला विरेन्द्र मावि गाईघाट सडक मर्मत सुधार (सडक मर्मत सुधार)	5	600000	०७६/०७/०८	०७६/०९/१५	सुदन कार्की	9841101410	574295	66444.73	640739.73	विभिन्न स्थानमा पहिरो पन्छाउने, सडक सम्प्याउने र सतह मिलाउने कार्य ४७१० घमी भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
15	वाघखोर फोक्टे सडक	3	1000000	०७६/०७/०८	०७६/०९/१५	विष्णु श्रेष्ठ	9844154496	940000	164745.15	1104745.15	,३२९ घमी सडक सोलिड गर्ने कार्य भएको ।
16	घ्याङडाँडा नादनखर्क दुङ्गे शैलुङ कच्ची पैदल मार्ग	3	1000000	०७६/०८/०९	०७६/०९/२८	दलबहादुर श्रेष्ठ	9823451070	960000	130800.13	1090800.13	,२८९८.९० घमी पैदल मार्ग खनेर तयार गरिएको ।
17	जोगीडाँडा सेरा सडक	4	1100000	०७६/०८/०९	०७६/०९/२७	अप्सरा सुवेदी	9865590019	1056000	131077.06	1187077.06	ग्याविन बक्स खरिद, ढुवानी गरी भर्ने र सडक सुधारको समेत कार्य भएको ।
18	हिले पिपलडाँडा सडक	4	1000000	०७६/०८/१०	०७६/१०/०५	जितबहादुर सुवेदी	9844000481	960000	118772.5	1078772.5	ग्याविन बक्स खरिद, ढुवानी गरी भर्ने र सडक सुधारको समेत कार्य भएको ।
19	शरशर्पा ठेगालाघ्यु ताम्चेत सडक	1	1000000	०७६/०८/१२	०७६/०९/२५	कर्णबहादुर घिसिङ	9864596131	960000	126907.91	1086907.91	नरम र कडा प्रकारको माटो तथा नरम र मध्यम प्रकारको चट्टान काट्ने समेत जम्मा ८१८१ घमी सडकको कार्य भएको ।
20	पानीखोला विरेन्द्र मावि सडक	5	2500000	०७६/०८/१२	०७६/०९/२७	नवराज कार्की	9851016648	2400000	564537.24	2964537.24	८६९ घमी सडक सोलिड भएको ।
21	टुँडिखेल हेल्थपोष्ट गोठपानी सडक	7	2000000	०७६/०८/११	०७६/१०/०७	ओमकार बुढाथोकी	9825810213	1920000	220962.63	2140962.63	६०४.७७ घमी सडक सोलिड भएको ।
22	राधाकृष्ण मन्दिर पोखरी मर्मत	6	500000	०७६/०८/१३	०७६/११/२०	टिका बहादुर खडका	9851162261	475662	62477.94	538139.94	छाना सहित राधाकृष्णको मन्दिर निर्माण भई त्यस सँगै रहेको पोखरी संरक्षणको कार्य भएको ।
23	अधिकारी खोला लहरे ढुंगे सडक	6	500000	०७६/०८/१०	०७६/१०/०८	प्रेम तामाङ	9816850135	480000	63078.71	543078.71	१५३.५५ घमी सडक सोलिड भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
24	कालापानी जग्गा विकास	6	1000000	०७६/०८/१६	०७६/१०/१०	नामकेल लामा	9841059384	674657	94007.93	768664.93	कालापानीमा घडेरी निर्माण भएको ।
25	मागा फेदी सडक	4	1000000	०७६/०८/२२	०७६/१०/१५	विवेक कुमार श्रेष्ठ	9844289781	960000	146369	1106369	सडक सोलिड र नाली निर्माण समेतको कार्य ८३२८ घमी भएको ।
26	दुर्गा मावि भुमेश्वर सडक	4	600000	०७६/०८/२३	०७६/०९/२४	धनबहादुर तामाङ	9616384411	576000	83547.9	659547.9	१७८ घमी ब्रेकर लगाएर चट्टान काट्ने काम समेत सडक सुधारको कार्य भएको ।
27	गाउँपालिका केन्द्र ठूलोघर सडक	3	1500000	०७६/०८/११	०७६/०९/२२	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	9818925130	1440000	236501	1676501	ग्याविन बक्स खरिद गरी भर्ने कार्य तथा ४३७ घमी सडक सोलिड गर्ने कार्य भएको ।
28	विक टोल खानेपानी योजना	7	800000	०७६/०८/२४	०७६/१२/०५	बलविर विक	9812147680	768000	114322.75	882322.75	धारा जडान बाहेक खानेपानीको पाइप खरिद, विछ्याउने, ट्यांकी निर्माण लगायतका कार्य भएको ।
29	पात्ले बालसाप्रा हुंगे सडक	3	700000	०७६/०८/२४	०७६/०९/२२	प्रेम तामाङ	9813354079	672000	83537.46	755537.46	सडकमा २२५.९६ घमी सोलिड गर्ने कार्य भएको ।
30	लप्सिडाडा बाघखोर पशुसेवाकेन्द्र लाम्चेआहाल	3	500000	०७६/०८/२४	०७६/०९/२२	रुद्रबहादुर श्रेष्ठ	9817682000	480000	70368.34	550368.34	१५९ घ मी सडक सोलिड भएको ।
31	जुगेश्वरी देवी मन्दिर निर्माण	3	1000000	०७६/०८/२४	०७७/०३/१२	शिवकुमार श्रेष्ठ	9861359253	916012	107007.88	1023019	मन्दिर निर्माण कार्य भएको

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
32	दलित वस्ती रातोमाटे विम्ब्रेत लहरेमाने मोहनटोल सडक	4	500000	०७६/०८/२४	०७६/११/२८	विजयकुमार योजन	9815836333	474351	55472.64	529823.64	नरम र कडा प्रकारको माटो तथा नरम र मध्यम प्रकारको चट्टान काट्ने समेत जम्मा ३९६५ घमी सडकको कार्य भएको ।
33	बधशाला निर्माण व्यवस्थापन	3	500000	०७६/०८/२७	०७७/०२/१०	बुर्खबहादुर श्रेष्ठ	9816879228	480000	72255.63	552255.63	बधशाला निर्माण भएको
34	जम्बसिङ दाखोला सडक	2	500000	०७६/०८/३०	०७७/०२/२६	तकबहादुर श्रेष्ठ	9803329895	472837	54294.68	527131.68	४०४७ घमी विभिन्न प्रकारको माटो र चट्टान काटी सडक निर्माणको कार्य भएको ।
35	मालीघ्याङ थानाडाँडा स्याङस्याङ सडक	2	500000	०७६/०८/३०	०७६/१०/२३	सुर्यबहादुर श्रेष्ठ	9849364588	478000	60069.51	5380069.51	नरम र कडा प्रकारको माटो तथा नरम र मध्यम प्रकारको चट्टान काट्ने समेत जम्मा ४२९२ घमी सडकको कार्य भएको ।
36	नागी सामुदायिक भवन निर्माण	3	500000	०७६/०८/३०	०७६/१०/१४	बेद बहादुर कार्की	9844065604	480000	57546.97	537546.97	सामुदायिक भवनको लागि फलामे स्क्वाएर पाइपको पोष्ट तथा ट्रस बनाई जडान गर्ने, ढुंगाको सोलिड गरी सतह मिलाउने, जगमा गाह्रो लगाउने समेतका कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
37	घट्टेखोला काब्रेवेसी सिंचाई आयोजना	2	1000000	०७६/०८/३०	०७६/११/१४	ढालबहादुर थापामगर	9741080200	915140	106335.62	1021475.62	१६० मीमी डायको १४५ मीटर पाइप खरिद गरी विछ्याउने, ९ वटा ग्याविन बक्स खरिद गरी ढुंगा भर्ने र ११५ सिमेन्ट मसलाको ढुंगा जोडाईको कुलो निर्माण भएको ।
38	थालेडाँडा चिलाउनेखर्क खुनुके सडक (शैलुड मेलुड जोड्ने)	8	1000000	०७६/०८/३०	०७७/०२/१५	दिर्घलाल तामाङ	9741197912	945771	117617.88	1063388.88	सडक चौडा र मोड मिलाउने कार्य ।
39	कालापानी भुमेस्थान लाकुरी सडक	8	1000000	०७६/०८/३०	०७६/१०/२७	घोर्जे तमाङ	9844305609	960000	130801.37	1090801.37	सडक स्तरोन्नति तथा सुधारको कार्य ७८२० घमी भएको ।
40	ढुंगे मेहेले सासिम ताम्चेत सडक	1	1300000	०७६/०८/३०	०७६/०९/२८	रामजी तामाङ	9842398270	1246000	159420.86	1405420.86	नयाँ ट्याक खोल्ने तथा चौडा गर्ने समेत १०५०१ घमी सडक निर्माण भएको ।
41	उर्गिन लिङ्ग बुद्ध गुम्वा	4	1000000	०७६/०८/३०	०७६/११/२९	धनबहादुर तामाङ	9844468188	960000	179388	1139388	फिनिसिङ तथा भूयाल ढोका बाहेक गुम्वाको निर्माण कार्य भएको ।
42	बाघखोर दुर्गा मावि सडक	3	500000	०७६/०८/३०	०७६/०९/२६	राजकुमार श्रेष्ठ	9841912697	480000	57823.01	537823.01	१५५.७५ घमी सडक सोलिङ गर्ने कार्य भएको ।
43	गैरी काँडे सडक	1	500000	०७६/०८/३०	०७६/१०/२३	पदमबहादुर तामाङ	9619295781	478000	58986.04	536986.04	नरम र कडा प्रकारको माटो तथा नरम र मध्यम प्रकारको चट्टान काट्ने समेत जम्मा ४१३६ घमी सडकको कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
44	शहिद स्मृति प्रतिकालय	3	1000000	०७६/०८/२७	०७६/१०/२०	सुनिल तामाङ	9844259518	960000	138550.03	1098550.03	एक वटा प्रतिकालय निर्माण भएको ।
45	कुवा वडाकेन्द्र मार्गा विर्ता सडक	4	500000	०७६/०८/२७	०७६/०९/२८	पृथ्वीमान तामाङ	9844012648	479382	53857.68	533239.68	१५५ घमी सडक सोलिड भएको ।
46	शरशर्पा घलेगाउँ सडक	1	500000	०७६/०८/३०	०७६/११/२७	लिलाबहादुर श्रेष्ठ	9614962632	480000	60071.54	540071.54	विभिन्न प्रकारको माटो तथा चट्टान काटी सडक ग्रेड मिलाउने, चौडा गर्ने, सतह मिलाउने कार्य १९०७ घमी र ब्रेकरबाट कडा चट्टान काट्ने कार्य ५९९ घमी कार्य भएको ।
47	जोरमाने जितपुर सडक	5	500000	०७६/०८/३०	०७६/१२/०८	लालबहादुर तामाङ	9844239722	480000	61649.29	541649.29	नरम र कडा प्रकारको माटो तथा मध्यम र कडा प्रकारको चट्टान काट्ने समेत जम्मा ३७७८ घमी सडकको कार्य भएको ।
48	सत्यश्वर भैसे भोर सडक	8	1500000	०७६/०८/३०	०७७/०२/२८	मोहनबहादुर थपलिया	9844175186	1440000	228634.44	1668634.44	सडक सोलिड ४६३ घमी र सडक चौडा ३४७ घमी भएको ।
49	थामीगुम्बा निर्माण	7	500000	०७६/०९/१०	०७६/११/१०	पहलमान थामी	9844303643	480000	58263.35	538263.35	घडेरी खाने, सम्याउने, जग राख्ने लगायत छाना तथा शौचालय र फिनिसिङ बाहेक गुम्बाको गाह्रो लगाउने कार्य भएको ।
50	कालापानी शौचालय निर्माण	8	1000000	०७६/०९/१३	०७७/०२/१०	पूर्णबहादुर खड्का	9818033082	950334	116618.44	1066952.44	शौचालय निर्माण भएको

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
51	स्वास्थ्य चौकी पैयुडाँडा देवीथान सडक	5	500000	०७६/०९/११	०७६/११/२८	धुवकुमार खडका	9849733937	480000	60684.19	540684.19	५४ घमी सोलिड गर्ने र २९४९ घमी सडक चौडा एवं सतह मिलाउने कार्य भएको ।
52	महिला सुरक्षित घर	3	1500000	०७६/०८/३०	०७६/१२/०४	विरबहादुर तामाङ	9841761871	1250942	141314.14	1392256.14	शौचालय, विद्युतिकरण, कैचीगेट, सिलिड तयारी, प्लाष्टर समेत गरी एक हल र दुईकोठाको भवन तयार भएको ।
53	ढलपाईप व्यवस्थापन	5	1000000	०७६/०९/११	०७६/११/२७	कुसल बस्नेत	9841978127	960000	115412.36	1075412.36	विभिन्न साइजका ३४ वटा हयुम पाईप खरिद गरी ढुवानी गरिएको र विछ्याउने कार्य भएको ।
54	लाम्चेआहाल चिसापानी गोब्रेनागी धाराखोला सड	3	500000	०७६/०९/१५	०७६/०९/२८	निलबहादुर श्रेष्ठ	9809624769	480000	66087.64	546087.64	६.२७ घमी गाढो लगाउने, ८ वटा ग्याबिन बक्स खरिद गरी ढुवानी गरेर ढुंगा भर्ने र १३१ घ मी सडक सोलिड गर्ने
55	जुगे दुधपोखरी सडक मर्मत सुधार (सडक मर्मत सुधार)	1	330000	०७६/०६/०८	०७६/०९/२५	निरोज तामाङ	981451262	316800	37593.99	354393.99	८४.७५ घमी सडक सतह मिलाउने, पहिरो पन्छाउने, तथा सडक चौडा गर्ने समेतका कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
56	चुले वनभित्र लकाईगाउँ खानेपानी	6	500000	०७६/०९/१४	०७६/११/०८	राधेश्याम खड्का	9840896779	451357	74577.76	525934.76	एच डि पी ट्यांकी खरिद, खानेपानीका विभिन्न साईजका पाईप खरिद विछ्याउने, लगायतका कार्य गरी खानेपानी योजनाको कार्य भएको ।
57	वाघखोर पोर्शाप २ नं. वडा कार्यालय सडक	2	1000000	०७६/०९/२२	०७६/०९/२५	सुरेश तामाङ	9810152587	960000	120869.07	1080869.07	नरम र कडा प्रकारको माटो तथा मध्यम र कडा प्रकारको चट्टान काट्ने समेत जम्मा ८१३५.९३ घमी सडकको कार्य भएको ।
58	भैसे पैती गोठपानी सडक स्तरोन्नति	8	1100000	०७६/०९/२२	०७७/३/१८	रुद्रबहादुर बस्नेत	9849144748	1048422.64	135032.2	1183454.84	सडक चौडा गर्ने, मोड मिलाउने तथा ग्रेड मिलाउने ।
59	फस्कु खकाले सडक	6	1000000	०७६/०९/२२	०७६/१२/१५	कृष्णबहादुर कार्की क्षेत्री	9844000266	943433	116009.48	1059442.48	सडक चौडा तथा नयाँ ट्रयाक समेत ७१०८ घमी सडक निर्माण भएको ।
60	चित्रे भित्रे सडक	6	500000	०७६/०९/२३	०७६/११/१९	काले तामाङ	9841154486	480000	67682.96	547682.96	सोलिड ११५ घमी र सडक चौडा तथा चट्टान काट्ने कार्य ७१२ घमी भएको ।
61	पसलखोला कल्लेरी सडक	2	500000	०७६/०९/२५	०७७/०३/२४	लिलबहादुर तामाङ	9849427478	472627	53273.85	525900.85	विभिन्न प्रकारको माटो खन्ने, ग्याविन बक्स खरिद गरी भर्ने र आर सी सी ह्युम पाइप खरिद गरी विछ्याउने समेतका कार्य

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
62	ग्रावेलखानीका लागि अँधेरीखोला किट्टी सामुदायिक वनको भवन निर्माण	6	500000	०७६/०९/२८	०७७/०३/२५	कृष्णबहादुर तामाङ	9848849590	480000	57689.54	537689.54	सामुदायिक भवन निर्माण कार्य भएको ।
63	मनगाउँ खेल मैदान	8	500000	०७६/०९/२८	०७६/१२/०८	लिलानारायण श्रेष्ठ	9741056926	480000	62289.08	542289.08	खेल मैदान निर्माण भएको ४३२३ घमी
64	टापुटोल खानेपानी आयोजना	8	500000	०७६/०९/२९	०७७/३/२४	प्रेमबहादुर थपलिया	9849166538	480000	86343.89	566343.88	खानेपानी आयोजना सम्पन्न भएको ।
65	गाउँपालिका केन्द्र कालापानी प्रतिक्षालय निर्माण	3,6,8	2500000	०७६/०९/२९	०७७/३/१८	अशोक तामाङ	9851219918	1988033	241953.8	2229986.8	गाउँपालिका केन्द्र देखि कालापानी सम्म ६ वटा प्रतिक्षालय निर्माण भएको ।
66	लाकुरी पैती कात्तिके सत्यश्वर सडक (शैलुङ मेलुङ यातायात सञ्चालन भएको सडक)	8	500000	०७६/०९/२७	०७७/०३/०५	दिर्गे तामाङ	9844234826	480000	58343.15	538343.15	सडक चौडा गर्ने कार्य सम्पन्न ।
67	छ्योर्तेन निर्माण कालापानी	168	2000000	०७६/०९/२८	०७७/०३/२०	मुना तामाङ	9851124503	1789485	209493.08	1998978.08	भाँडाकुडा तथा घण्टी राखी कालापानीमा छोर्तेन निर्माण भएको ।
68	शैलुङ सागुते चिनारी सडक	7	500000	०७६/०८/३०	०७७/०२/२५	गणेश बहादुर बुढाथोकी	9741216551	409891	48600.09	458491.09	नयाँ ट्रयाक खोली ज्यामीबाट ३२ घमी कुलो निर्माण तथा ३५ घमी सुख्खा गाह्रो लगाउने कार्य भएको ।
69	हेत्यपोष्ट वडा कार्यालय जोडने सडक	7	500000	०७६/०८/२४	०७७/२/०५	हरी बहादुर बुढाथोकी	9860906506	459321	54346.57	513667.57	पुरानो सडक चौडा गरी थप नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य समेत भएको ।
70	निगाले बाघखोर वडाकेन्द्र सडक	2	1000000	०७६/०८/२९	०७६/१२/२८	पूर्णमान तामाङ	9818705876	958000	115504	1073504	३०३ घमी सडक सोलिङ र ३५१ घमी सुख्खा गाह्रो लगाउने कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
71	६ नं. वडा कार्यालय निर्माण	6	3000000	०७६/०९/२९	०७७/०२/१८	दलबहादुर खडका	9849466828	2820500	345044.47	3165544.47	वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य भएको ।
72	आहालडाँडा कालापानी सडक	8	500000	०७६/०९/२९	०७६/११/२८	कान्छोबहादुर मोक्तान	9823243189	480000	62902.1	542902.1	३६४४ घमी सडक निर्माणका साथै २६ घमी सडक सोलिड भएको ।
73	भैसे फलाटे भालुस्वारा सडक	8	500000	०७६/०९/२९	०७७/०१/२९	पूर्णबहादुर खत्री	9844194719	450723	55253.38	505976.38	सडक चौडा तथा ग्रेड मिलाउने कार्य भएको ।
74	वडाकेन्द्र जवुसिं सडक	2	2500000	०७६/०९/२९	०७७/०२/१३	देवबहादुर श्रेष्ठ	9818990632	2398000	284076.66	2682076.66	१९६२३ घमी विभिन्न प्रकारको माटो काटी सडक बनाउने कार्य भएको ।
75	वाघखोर सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन	3	1000000	०७६/०९/२९	०७७/०३/११	कृष्णकुमार श्रेष्ठ	9851055285	960000	115894.31	1075894.31	शौचालय निर्माण भएको
76	७ नं. वडा कार्यालय निर्माण	7	3000000	०७६/०९/२९	०७७/०३/१५	गोपाल तमाङ	9860448219	2812476	317520.94	3129996.94	वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य भएको ।
77	लाकुरी कृषक समूह साना सिंचाई निर्माण योजना	1	200000	०७६/०९/२९	०७७/०२/३२	सुरेश तमाङ	9845758688	192000	24208.99	216208.99	३००० लिटरको पानी ट्यांकी पाईप खरिद र जडान समेत गरी सिंचाई आयोजना मर्मतको कार्य भएको ।
78	रिचार्ज पोखरीहरु निर्माण	3	2500000	०७६/०९/२९	०७७/०१/१५	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	9851012116	2365526	266052.66	2631578.66	गाउँपालिका केन्द्र आसपास देखि वडा नं. ३ हुँगे जाने मार्ग आसपासका क्षेत्रमा ६ वटा पोखरीहरु निर्माण भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
79	वरेन्द्र मावि काटाकुटी खेल मैदान	5	1000000	०७६/११/०९	०७७/०२/३१	गाविन्द बहादुर बस्नेत	9841887846	985500	121598.11	1107098.11	ग्याविन भने समेत खेल मैदान निर्माण भएको
80	१ नं.वडा कार्यालय घडेरी निर्माण	1	200000	०७७/०१/१५	०७७/०२/१५	धनबहादुर तामाङ	9615351034	188496	21224	209720	वडा कार्यालयको १३५८ घमी घडेरी निर्माण भएको ।
81	मुडे बाघखोर कालापानी सडक (ढुंगे कालापानी खण्ड)	6	750000	०७६/११/०७	०७६/११/३०	दोर्जे तामाङ	9823451050	750000	51890.59	801890.59	गाउँपालिकाबाट १,५०,०००/- र सडक बोर्ड नेपालबाट ६,००,०००/- रकम व्यहोरी रु. २३३ घमी सडक सोलिड भएको ।
82	शैलुङ टर्की तथा कुखुरा फर्म (फस्क)	7	500000	०७६/०८/०८	०७६/०९/२९	राजु खड्का	9817671088	500000	296559.9	796559.9	बाखा पालनको लागि खोर निर्माण भएको ।
83	फस्क पाँडेखानी भैंसे सडक स्तरोन्नति	6,8	5000000	०७७/०१/२८	०७७/०३/२२	कमल श्रेष्ठ	9841588354	4798000	582051.14	5380051.14	विभिन्न प्रकारको माटो काटी सडक चौडा, मोड सुधार लगायतका कार्य गरी सडक स्तरोन्नति भएको ।
84	मागा बाघखोर कल्लावारी सडक (बाघखोर भुषाफेदा खण्ड)	2	5000000	०७६/१२/०२	०७७/०३/२१	सुरेश तामाङ (वाइवा)	9851036791	4937500	169240.77	5106740.77	सडक चौडा तथा स्तरोन्नतिको कार्य भएको ।
85	थगम भुषाफेदा सडक स्तरोन्नति	2	2000000	०७७/०१/३०	०७७/०२/३१	विमला योञ्जन	9851061626	1918000	309648	2227648	सडक चौडा, ग्रेड मिलाउने समेतका कार्य १३५ घमी र सोलिड गर्ने कार्य ६६१ घमी भएको ।
86	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	3	2500000	०७७/०१/३१	०७७/०३/२३	भक्तबहादुर श्रेष्ठ	9851027232	2400000	287907.59	2687907.59	बाघखोर बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
87	कल्लावारी मावि ग्याविन बाल निर्माण	1	700000	०७७/०१/३१	०७७/०२/२४	राजेन्द्र श्रेष्ठ/चन्द्रलाल	9845358904	672000	78264	750264	२७७ घमी जग खनी २८० घमी ग्याविन भर्ने कार्य भएको ।
88	मनमोहन शिक्षा सदन प्राथमिक विद्यालय वास सहितको शौचालय	3	700000	०७७/०२/०१	०७७/०२/३०	इन्द्र बहादुर श्रेष्ठ/तेजकु	9816843501	700000	47815.22	747815.22	शौचालय निर्माण भएको
89	वाघखोर मागा सडक स्तरोन्नति	4	2000000	०७७/०२/०१	०७७/०२/१७	सोम बहादुर तामाङ	9808791388	1918000	226205.87	2144205.87	६५१ घमी सोलिङ र १९ घमी सुख्खा गाढो लगाउने कार्य
90	मूलावारी कृषक समूह, सहकारी तथा साना सिंचाई	4	100000	०७७/०१/२९		कुमार तामाङ/वासुदेव	9861795743	96000	11633.86	107633.86	१५० मीटर पाईप जडान गरी सिंचाईको कार्य सम्पन्न भएको ।
91	निगाले प्रगतिशील कृषक समूह सहकारी तथा साना सिंचाई	4	100000	०७७/०१/२९		कृष्ण प्रसाद ढुंगेल	9866476186	96000	11878.74	107878.74	१५० मीटर पाईप जडान गरी सिंचाईको कार्य सम्पन्न भएको ।
92	भुषाफेदा खानेपानी योजना	2	1000000	०७६/१२/२	०७७/०३/२१	लालबहादुर श्रेष्ठ	9611176133	971355	109971.65	1081326.65	११ वटा धारा जडान सहित खानेपानी योजनाको कार्य भएको
93	सरस्वती आधारभूत विद्यालय	1	700000	०७७/०२/०४	०७७/०२/३०	लाललाकाजी तामाङ	9841046017	700000			शौचालय निर्माण भएको
94	लहरे ढुंगे सडक	6	500000	०७७/०२/०५	०७७/०३/१८	राजकुमार तामाङ	9847200211	480000	87910.14	567910.14	१६९.१० घमी सडक सोलिङ
95	खकाले फस्कु सडक	5,6	1000000	०७७/०२/०५	०७७/०३/१९	चित्र बहादुर कार्की	9844067266	958000	109842.45	1067842.45	सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
96	वाघखोर फस्कु भैसे सडक(प्रदेश पूर्वाधार)	3,6	5000000	०७६/१२/०२	०७७/०२/२८	हालबहादुर तामाङ	9841148257	4935500	357466	5292966	सडकमा ७१५ घमी सोलिड, ५.८१ घमी सिमेन्ट कंक्रीटमा पिसीसी गर्ने, १६६ घमी सिमेन्ट मसलामा ढुंगाको गारो लागउने, १५३.९५ व.मी. टिपकार गर्ने र ७५५ घमी विभिन्न प्रकारको माटो एक्साभेटर प्रयोग गरी खन्ने काम भएको ।
98	थामीगुम्बा निर्माण	7	700000	०७७/०२/०७	०७७/०३/२१	पहलमान थामी	9800845003	672000	77288.4	749288.4	गुम्बाको छाना लगाई फिनिसिड गर्ने, ट्वाइलेट निर्माण गर्ने समेतका कार्य भएको ।
99	जम्वासिं दुधपोखरी सडक	1	500000	०७७/०२/०७	०७७/०३/२१	पालेबहादुर तामाङ	9862218011	480000	57717.39	537771.39	सडक चौडा ३५०६ घमी र सोलिड ३६ घमी भएको ।
100	ओखरवोट घडीको आहाल गोठपानी सडक स्तरोन्नति	6	2000000	०७७/०२/०९	०७७/०३/२२	सुनिता कार्की	9851171360	1918000	237042.44	2155042.44	सडक चौडा, मोड सुधार र सुख्खा सोलिडको कार्य भएको ।
101	जितपुर महाघडेरी सडक	5	1000000	०७७/०२/०८	०७७/०३/११	लालबहादुर खडका	9841606539	959989	111597.85	1071586.85	सडक चौडा गर्ने कार्य भएको ।
102	वरेन्द्र मावि खकाले सडक	5	2000000	०७७/०२/०९	०७७/०२/३१	दिलकुमार तामाङ	9815888821	1918000	468060.75	2386060.75	७३ घमी सडक सोलिड भएको ।
103	कल्लावारी दुधपोखरी सडक स्तरोन्नति	1	1000000	०७७/०२/११	०७७/०३/१३	एकबहादुर लामा	9818952075	960000	115275.68	1075275.68	,२८६.८७ घमी सोलिड र ३.८५ घमी सुख्खा गाढो लगाउने कार्य

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
104	समीरुख बाहुन गाउँ चउरटोल वडा कार्यालय जोड्ने सडक	7	700000	०७७/०२/११	०७७/०३/२१	कामु लामा	9841914867	657986	74248.99	732234.99	सडक निर्माण कार्य ५६५९ घमी भएको ।
105	शारदा मावि शैलुङ ल्याव व्यवस्थापन, फर्निचर	8	1000000	०७६/१२/०२	०७७/०३/१५	नेत्र बहादुर थपलिया	9841794418	987500	50908.15	1038408.15	ल्याव व्यवस्थापन तथा फर्निचर समेत व्यवस्थापन भएको ।
106	मुलधारा खानेपानी योजना	1	1000000	०७६/१२/०२	०७७/०३/१५	सुर्यलाल घतानी	984335089	987500	123822.8	1111322.8	पानीको परम्परागत मुहान संरक्षण गरी मूर्ति तथा प्रतिकालय समेत निर्माण
107	पुरानागाउँ मुलाबारी सडक	4	500000	०७७/०२/१३	०७७/०३/२१	डिल्लीनाथ ढुंगेल	9844301136	480000	86067.43	566067.43	सडक चौडा गरी ग्याविन बक्स खरिद, ढुवानी तथा भर्ने समेतको कार्य भएको ।
108	मागाफेदी सडक	4	1000000	०७७/०२/१३	०७७/०३/१४	विवेक कुमार श्रेष्ठ	9844289781	960000	149287	1109287	मेशिन प्रयोग गरी ८८३१.९४ घमी सडक निर्माण भएको ।
109	हिले हेल्थपोष्ट सडक	6	1000000	०७७/०२/१३	०७७/०३/२२	लक्ष्मी गुरुङ	9823180656	945269	111606.12	1056875.12	सडक सोलिड गरी स्तरोन्नति गर्ने कार्य भएको ।
110	जुगे ग्योई सडक	1	2000000	०७७/०२/१३	०७७/०३/०४	संग बहादुर तमाङ	9866442922	1918000	331711.09	224971109	सडक सोलिड ६२४ घमी
111	ढुंगे भोर सडक स्तरोन्नति	8	1000000	०७७/०२/१३	०७७/०३/०३	मकरबहादुर सुवेदी	9851006979	960000	277093.13	1237093.13	सडक निर्माण
112	ढुंगे भ्याडछुप छोटैन निर्माण	3	500000	०७७/०२/१३	०७७/०३/१४	जुल्फे तामाङ	9861291425	480000	55980.65	535980.65	छोटैन निर्माण गरी बुट्टा भर्ने र मन्त्र लेखिएको पुस्तक राख्ने समेतका कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
113	विक टोल खानेपानी द्वारा जडान	7	500000	०७७/०२/१३	०७७/०३/२१	शक्ति विश्वकर्मा	9815208230	466586	53925.58	520511.58	पिभिसी ट्यांकी व्यवस्थापन गरी फिटिङ सामग्री खरिद गरेर धारा जडान गर्ने कार्य भएको ।
114	सेतोखोला घडीको आहाल सडक स्तरोन्नति	7	2000000	०७७/०२/१३	०७७/०३/२१	अमृत प्रसाद हुंगेल	9818556867	1914910	217269.41	2132179.41	सडकमा सुख्खा ढुंगाको सोलिङ गर्ने कार्य भएको ।
115	सत्येश्वर भैसे सडक ह्युमपाईप व्यवस्थापन	8	500000	०७७/०२/१३	०७७/०३/२१	सुजन कार्की	9862253028	419613	54687.72	474300.72	ह्युम पाईप खरिद गरी सडकमा ह्युमपाईप विछ्याउने कार्य भएको ।
116	शैलुङ्गेश्वर स्वास्थ्य चौकी घडेरी निर्माण	8	100000	०७७/०२/१४	०७७/०३/२२	सावित्रा पुलामी मगर	9844303490	96000	11864.85	107864.85	विभिन्न प्रकारको माटो ५०२ घमी काटी घडेरी निर्माण गर्ने कार्य भएको ।
117	स्याङ स्याङ मालीघ्याङ सडक	2	1500000	०७७/०२/१४	०७७/०३/१९	किरण कुमार श्रेष्ठ	9815884224	1440000	195305.5	1635305.5	सडक ट्याक खोल्ने कार्य
118	कालापानी भोर पैदल मार्ग	8	1000000	०७७/०२/१४	०७७/०२/२७	निप बहादुर श्रेष्ठ	9819282760	960000	119723	1079723	१९२५ घमी ज्यामी प्रयोग गरी खन्ने र ९२ घमी सुख्खा ढुंगाको गाह्रो लगाउने कार्य भएको ।
119	सौर्य सडक बत्ती जडान (नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरु)	3	1556000	०७७/०२/१४	०७७/०३/१४	सुनिलबाबु श्रेष्ठ	9813126617	1556000	202054.8	1758054.8	बाघखोर बजार देखि गाउँपालिका भवन सम्म सडकमा २१ सेट सोलार जडान भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
120	महादेव मन्दिर सडक	3	500000	०७७/०२/१४	०७७/०३/१४	पृथ्वीराज श्रेष्ठ	982510258	480000	55911.1	535911.1	३७.५० घमी मसला गाह्रो लगाउने र टिपकार गर्ने कार्य भएको ।
121	पैती पवटी सडक स्तरोन्नति	8	1500000	०७७/०२/१४	०७७/०३/२०	धावाघोर्जे तमाङ	9864234348	1415425	171375.19	1586800.19	विभिन्न प्रकारको माटो काटी सडक चौडा, मोड सुधार लगायतका कार्य गरी सडक स्तरोन्नति भएको ।
122	लामाध्याङ ल्हागु गोचेत सडक स्तरोन्नति	3	2000000	०७७/०२/१४	०७७/०३/२१	धनबहादुर तामाङ	9843558584	1791335	204582.11	1995917.11	ग्याविन बक्स खरिद गरी भर्ने कार्य तथा सडक सोलिड गर्ने कार्य भएको ।
123	काँडे गैरी सडक	1	500000	०७७/०२/१४	०७७/०३/२१	ज्ञानबहादुर तामाङ	9845693249	471190	54282.26	525472.26	सडक निर्माण गरी नाला बनाउने समेतको कार्य भएको ।
124	कालापानी सामुदायिक भवन मर्मत	8	1000000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२१	फिल्के तामाङ	9849230302	936452	115741.24	1052193.24	कालापानीमा शौचालय समेतको सामुदायिक भवन निर्माण भएको ।
125	कृष्ण मन्दिर वडा नं. ४	4	100000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२१	हरिप्रसाद न्यौपाने	9844060212	100000	19209.22	119209.22	कृष्ण मन्दिर निर्माण भएको ।
126	डाँसेखोला वारी सडक	1	1500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	छेनाम्नेल तामाङ	9844014178	1440000	188076.75	1628076.75	सडक चौडा तथा सडक सोलिड गर्ने कार्य भएको ।
127	महादेव प्रावि भोर (शैक्षिक विकास कार्यक्रम अनुदान)	8	100000	०७७/०२/१५	०७७/०३/१५	हिरालाल श्रेष्ठ	9849124789	100000	4563.52	104563.52	पन्छाउने र १२ वटा ग्याविन बक्स खरिद गरी भर्ने कार्य

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
128	सिंचाई पाइप व्यवस्थापन	5	500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	मिन बहादुर कार्की	9851007154	480000	61135.38	541135.38	वडा नं. ५ मा सिंचाईका लागि विभिन्न साइजका पाईप खरिद गरी विछ्याउने समेतका कार्य भएको ।
129	लामाघ्याङ भुरुङ्गा सडक	3	500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	भक्तबहादुर तामाङ	9861020955	432448	51059.23	483507.23	सडक सोलिड गर्ने कार्य भएको ।
130	शैलुङ रंगशाला निर्माण	3	1000000	०७७/०२/१५	०७७/०३/०३	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	9803939190	960000	129407.66	1089407.66	एक्साभेटर प्रयोग गरी विभिन्न प्रकारको माटो काट्ने ६२०९ घमी, टिपर प्रयोग गरी माटो फ्याक्ने कार्य २४८३ घमी र ब्याकलोडर प्रयोग गरी मैदान सम्याउने कार्य समेत भएको ।
131	ओखरफेद दुलालटोल खानेपानी तथा सरसफाई उ.स (फिल्टर)	5	181300	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	राजेन्द्र प्रसाद दहाल	9849214041	181300	188580	369880	पिउने पानीको फिल्टर १८६ वटा खरिद गरी वितरण गरिएको ।
132	सुनाखरी महिला कृषक समूह सिंचाई पोखरी मर्म	7	100000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	मिरा कार्की	98440616	96000	14079.91	110079.91	सिंचाई पोखरी मर्मत कार्य भएको ।
133	शैलुङ अस्पताल सडक तथा घडेरी व्यवस्थापन	3	1500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२०	सिद्धिबहादुर श्रेष्ठ	9851117244	1440000	178395	1618395	अस्पतालको लागि घडेरी निर्माण भएको र घडेरी सम्म पुग्ने सडक निर्माण भएको ।
134	उर्गेणलिङ्ग बुद्ध गुम्बा निर्माण	4	900000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	धनबहादुर तामाङ	9844468188	719051	85436.96	804487.96	बुट्टा सहितको रंगरोगन गरी गुम्बामा भ्याल, ढोका राख्ने र फिनिसिङ समेतका कार्य भएको ।

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरू (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
135	मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण भैसे	8	500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२२	धनबहादुर तामाङ	9851248501	480000	57567.72	537567.72	भवन निर्माण भएको
136	ग्रामीण उद्यम विकास केन्द्र (टनेल निर्माण पूर्वाधार साभेदारी)	3,4,5, 6,7	895765	०७७/०२/१५	०७७/०३/१९	जगदीश शिवाकोटी	9851088339	895765	234362.46	1130127.46	छनौटमा परेका विपन्न परिवारमा १५४ वटा टनेल निर्माण भएको ।
137	वरेन्द्र मावि घेराबार तथा अन्य व्यवस्थापन	5	500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२३	कृष्ण प्रसाद हुंगेल	9844289334	480000	56782.03	536782.03	फर्निचर बगैँचा तथा मञ्च निर्माण कार्य भएको ।
138	दलित बस्ती रातामाटे सडक स्तरोन्नति (लक्षित कार्यक्रम रकम)	4	200000	०७७/०३/०७	०७७/०३/२३	खिड बहादुर सेतीसुरेल	9841015909	186956	22026	208982	सडक स्तरोन्नति १६०० घमी भएको
139	भकारे जोगीडाँडा हिले आहाले सडक नाला व्यवस्थापन (लक्षित कार्यक्रम रकम)	4	200000	०७७/०३/०७	०७७/०३/२४	चन्द्र बहादुर तामाङ	9841706756	187085	21018	208103	१७५३ घमी सडक नाला व्यवस्थापन भएको ।
140	पोखरी संरक्षण शैलुङ ४ (लक्षित कार्यक्रम रकम)	4	100000	०७७/०३/०७	०७७/०३/२४	फुलमाया मोक्तान (कोषाध्यक्ष)	9869209231	73412	8704.75	82116.75	पोखरीको माटो ज्यामी प्रयोग गरी २१२ घमी फालेको ।
141	सामाग्री खरिद (लक्षित कार्यक्रम रकम)	3, 8	300000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२४	टिकाराम जोशी	9869209231	300000	4500	304500	र भेषभुषाका सामाग्रीहरू खरिद
142	रोजगार उपभोक्ता समिति (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम) गाउँपालिका केन्द्र- ८ नं.वडा कार्यालय जोड्ने सडक	3, 8	4048000	०७७/०३/०५	०७७/०३/२४	छोटुलाल तामाङ	9842418318	4047520	0	4047520	सडक सोलिड १३७९ घमी, हुंगा खरिद र हुवानी १५१७ घमी तथा सुरक्षा सामाग्री खरिद गरिएको ।
143	कालापानी शौचालय निर्माण	8	700000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२४	पूर्णबहादुर खड्का	9818033082	657506	76072.78	733578.78	अपांग मैत्री शौचालय निर्माण गरी रंग रोगनको समेत कार्य भएको ।
144	भवन तथा आवास बीमा कार्यक्रम पूर्वाधार साभेदारी	1 8	192500	०७६/०८/३०	०७७/०२/१०	जगदीश शिवाकोटी	9851088339	192500	192500	385000	८ वटै वडामा ४७० वटा घरको बीमा भएको

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समूह/संस्थाका अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम (मूल्यांकन रकम)			मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु (कार्य प्रगति)
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभागिता रु.	जम्मा रकम रु.	
145	सामुदायिक वन उ महासंघ सीप विकास कार्यक्रम	18	500000	०७६/०९/२८	०७७/०२/१०	भम्क कार्की	9744022189	300100	39100	339100	सामुदायिक वन समूहका ,१२४ जनाको सीप विकास भएको ।
146	शैलुङ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र घडेरी निर्माण	3	500000	०७७/०२/१५	०७७/०३/२४	ज्ञानेन्द्र शाक्य	9845872482	402044	45368.54	447412.54	ग्याविन बक्स ५७ वटा खरिद, ढुवानी, १०० घमी ग्याविन बक्स भर्ने र लेभल मिलाउने कार्य भएको ।
गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम (अन्य संस्थालाई अनुदान)											
147	पौरखी कृषक समुह	5	50000	०७७/०२/०७	०७७/०३/१६	शंखर खत्री	9860796314	50000	0	50000	समुहले कुखुरापालन गरेको ।
148	हाम्रो समुह	3	80000	०७७/०२/०७	०७७/०३/१५	वृष बहादुर श्रेष्ठ	9817664545	80000	0	80000	समुहले कुखुरापालन गरेको ।
149	इन्द्रावती महिला समुह	5	60000	०७७/०२/०७	०७७/०३/१५	गीता खड्का		60000	0	60000	समुहले बेसार खेती गरेको ।
150	गणेशथान समुह	5	60000	०७७/०२/०७	०७७/०३/२०	हिमाकुमारी खड्का	9810295521	60000	0	60000	समुहले टनेलमा तरकारी तथा खुर्सानी खेती गरेको ।

ठेक्का प्रक्रियाबाट भएका कार्यहरु

क्र.सं	योजनाको नाम	भुक्तानी रकम	कैफियत
1	शैलुङ आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ शैलुङ ३	1124016	
2	शैलुङ आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ शैलुङ ६	1068690	
3	शिव मूर्ति निर्माण शैलुङ ३	10899419	
4	कोल्डस्टोर निर्माण शैलुङ ३	16139855	
5	ढुंगे कालापानी सडक	5658668	
6	वडा कार्यालय भवन निर्माण शैलुङ १	2268447	गा पा बजेट
7	वडा कार्यालय भवन निर्माण शैलुङ ४	3763815	गा पा बजेट
8	सासिम पटाले र महाविर घट्टे खोला ट्रेस पुल फेब्रिकेट सामान शैलुङ १ र शैलुङ ४,५	2384909	
जम्मा		43307819	

शिक्षा तथा खलकूद शाखाबाट आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु :

[illegible]

कृषि विकास शाखा अन्तरगत आ.व. २०७६/२०७७ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु :

क्र. स.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्भैता मिति	कार्य सम्पन्न मिति	उपभोक्ता समिति/समुह/संस्थाकोअध्यक्ष को नाम	सम्पर्क न.	कार्य सम्पन्न रकम मुल्यांकन रकम			मुख्य मुख्य क्रियाकलाप/ कार्य प्रगति	कैफिय त
								गाउँपालिका बाट रु.	जनसहभा गिता रु.	जम्मा रकम रु.		
१.	माटो परीक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामाग्री/ हस्तान्तरण	१,२,३,६, ८	१ लाख ३४ हजार		2076/9/08 गते देखी 2076/09/22 गते							
१.२	कृषि चुन खरिद		६६हजार									
२.	भकारो सुधार कार्यक्रम	३,४,७,	३ लाख									
२.१	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ३	२० हजार	७७/२/२	७७/२/३२	नमुना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म(शिव कुमार श्रेष्ठ)	९८६१३५९२५३	२०,०००।-	२७६०५।-	४७६०५।-	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.२	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/९	७७/२/१५	सितादेवी पोखरी कृषक समुह (सोम बहादुर तामाङ)	९८४४०६०६१०	२०,०००।-	२६५३७।-	४६५३६.८३	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.३	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२७	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(सुनिता श्रेष्ठ)	९८४१०१५९३१	२०,०००।-	२६३४४।-	४६३४४.० १	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.४	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२९	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था	९७४४०२२१८९	२०,०००।-	२६,९२७। -	४८९२६.९ ०	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण	शर्सत बजेट

						लि(लक्ष्मी कार्की)					र मल व्यावस्थापन गरिएको	
२.५	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२६	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(जेठी तामाङ)	९८४४०६५२४ ०	२०,०००।-	२८४८६। -	४८४८५.७ ७	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.६	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२७	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.दिल कुमारी श्रेष्ठ)	९८६०५७५३९४	२०,०००।-	२७२२७।-	४७२२७.२३	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.७	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२४	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(कर्मा तामाङ)	९६९५३८९३५८	२०,०००।-	२८०५०। -	४८०५०.० २	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.८	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२७	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(मेनुका श्रेष्ठ)	९८००८९९७९७	२०,०००।-	२८४८६। -	४८४८५.७ ७	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.९	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुङ ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२७	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(चन्द्र कुमारी श्रेष्ठ)	९८५९२०४२८३	२०,०००।-	२८४८६। -	४८४८५.७ ७	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याङकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट

२.१ ०	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुड ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२९	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(मिन कुमार मोक्तान)	९८४९४८९२३१	२०,०००।-	२७८३२।-	४७८३२.१५	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याडकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.१ १	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुड ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२६	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(छयोइ डोल्मा तामाङ)	९८४९३८०७५६	२०,०००।-	२८२६८।-	४८२६७.९०	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याडकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.१ २	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुड ४	२० हजार	७७/२/६	७७/२/२७	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(लिला कुमारी नेपाल)	९८६४११०१६०	२०,०००।-	२८४८६।-	४८४८५.७७	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याडकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.१ ३	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुड ७	२० हजार	७७/२/११	७७/२/३२	कमलामाई कृषक समुह(कृष्ण कहादुर गुरुङ)		२०,०००।-	३३६११।-	५३६१०.६३	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याडकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.१ ४	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुड ७	२० हजार	७७/२/११	७७/२/२५	कमलामाई कृषक समुह(कृष्ण हरि खड्का)	९८४१८६१४६२	२०,०००।-	३५०२०।-	५५०२०.२१	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याडकी निर्माण र मल व्यावस्थापन गरिएको	शर्सत बजेट
२.१ ५	भकारो सुधार कार्यक्रम	शैलुड ७	२० हजार	७७/२/११	७७/२/२३	कमलामाई कृषक समुह(रिता कार्की)	९८४४४०६८२४	२०,०००।-	२६३४४।-	४६३४४.०१	गाईवस्तुको मुत्र संकलन ट्याडकी निर्माण	शर्सत बजेट

	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-१						१७ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-२						१८ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-३						१८ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-४						१७ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-५						१७ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-६						१७ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-७						१७ वटा				गा.पा.
	मुत्र संकलन गर्न डम वितरण	शैलुड-८						१७ वटा				गा.पा.
६.	कप कटिड(धान, आलु, गहुँ, मकै)		८४ हजार									गा.पा.
६.१	कप कटिड(धान बालीमा)	शैलुड-४	कार्यक्रम सञ्चालन ०७६/०८/०३			हरि बहादुर तामाङ	९८६४१११७३३					गा.पा.
६.२	कप कटिड(धान बालीमा)	शैलुड-५	कार्यक्रम सञ्चालन ०७६/०८/०३			दल बहादुर खड्का	९८६३२०५३५५					गा.पा.
६.३	कप कटिड(धान बालीमा)	शैलुड-५	कार्यक्रम सञ्चालन ०७६/०८/०३			लाल बहादुर खड्का	९८४१६०६५३९					गा.पा.
७.	बिउ विजन अनुदान(गहुँ, मकै)											
७.१	गणेश-१ (मकै)	शैलुड-१	माग गरेको मिति ०७६/११/२०	वितरण मिति ७६/११/२७		धन्नेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि(कर्ण.बहादुर घिसिङ)	९८६४५९६१३१	२०००१-	२०००१-	४०००१-		५० के. जी.

७.२	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-५	०७६/११/२०	७६/११/२७		सेतिदेवी कृषक समुह (दल बहादुर खड्का)	९८६३२०५३५५	६८०	६८०	५३६०		६७के. जी.
७.३	मनकामना -३(मकै)	शैलुड-५	०७६/११/२०	७६/११/२७		सेतिदेवी कृषक समुह (दल बहादुर खड्का)	९८६३२०५३५५	२४०	२४०	४८०		६के.जी.
७.४	गणेश-१ (मकै)	शैलुड-८	०७६/११/२२	७६/११/२७		एकीकृत शैलुड साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(वद्रि कार्की)	९८५१११६१३८	३०००१-	३०००१-	६०००१-		७५ के.जी.
७.५	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-८	०७६/११/२२	७६/११/२७		एकीकृत शैलुड साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(वद्रि कार्की)	९८५१११६१३८	२४००१-	२४००१-	४८००१-		६० के.जी.
७.६	गणेश-१ (मकै)	शैलुड-५	०७६/११/२१	७६/११/२७		सिर्जनशील कृषक समुह(दिल कुमार तामाङ)	९८४२३९८२४२	१०००१-	१०००१-	२०००१-		२५ के.जी.
७.७	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-५	०७६/११/२१	७६/११/२७		सिर्जनशील कृषक समुह (दिल कुमार तामाङ)	९८४२३९८२४२	१०००१-	१०००१-	२०००१-		२५ के.जी
७.८	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-७	०७६/११/१४	७६/११/२७		चमेली घरायसि खाद्यान्न उत्पादन महिला कृषक समुह(जित माया श्रेष्ठ)	९८४४१९५८१२	६१२०१-	६१२०१-	३२४०१-		१५३ के.जी
७.९	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-६	०७६/११/२०	७६/११/२७		चुल्लेवनभिन्न	९८४३४३९६३३	१४००१-	१४००१-	२८००१-		३५

				७		कृषक समुह(हिरा कुमारी खडका)						के.जी
७.१ ०	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-४	०७६/११/२०	७६/११/२ ७		सितादेवि पोखरी कृषक समुह(सोम बहादुर तामाड)	९८४४०६०६१०	८००१-	८००१-	१६००१-		२० के.जी
७.१ १	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-४	०७६/११/१६	७६/११/२ ७		सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(धन बहादुर तामाड)	९८४४४६८१८ ८	२०००१-	२०००१-	४०००१-		५० के.जी
७.१ २	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-४	०७६/११/१६	७६/११/२ ७		निगाले प्रगतिशिल कृषक समुह(कृष्ण प्र.ढुङ्गेल)	९८६६४७६१८६	१०००१-	१०००१-	२०००१-		२५ के.जी
७.१ ३	मनकामना -३ (मकै)	शैलुड-२	०७६/११/१९	७६/११/२ ७		माइलीश्वरी स्वास्थ्य कृषक आमा समुह(विष्णु कुमारी श्रेष्ठ)	९८४९६१२८९९	१२००१-	१२००१-	२४००१-		३० के.जी
७.१ ४	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-५	०७६/११/१९	७६/११/२ ७		फुलबारी कृषक समुह(खड्ग बहादुर राउत)	९८४०४६३१०८	१६८०१-	१६८०१-	३३६०१-		४२ के.जी
७.१ ५	मनकामना -३ (मकै)	शैलुड-५	०७६/११/१९	७६/११/२ ७		फुलबारी कृषक समुह(खड्ग बहादुर राउत)	९८४०४६३१०८	१६४०१-	१६४०१-	३२८०१-		४१ के.जी
७.१ ६	गणेश-१ (मकै)	शैलुड-६	०७६/११/२०	७६/११/२ ७		उज्यालो महिला कृषि सहकारी संस्था लि.(दुर्गा गुरुड)	९८४९१४१४४१	१०००१-	१०००१-	२०००१-		२५ के.जी
७.१ ७	रामपुर कम्पोजिट(मकै)	शैलुड-६	०७६/११/२०	७६/११/२ ७		उज्यालो महिला कृषि	९८४९१४१४४१	१२० १-	१२० १-	२४० १-		३ के.जी

						सहकारी संस्था लि.(दुर्गा गुरुङ						
७.१ ८	मनकामना -३ (मकै)	शैलुङ-६	०७६/११/१८	७६/११/२७		त्रिवाङ कृषक समुह(खड्ग कुमारी गुरुङ)	९८६९१२४१५३	१०,९२०।-	१०,९२०।- -	२१८४०।-		२७३ के.जी
८.	बिउ विजन अनुदान(गहुँ,मकै)	शैलुङ-६	१लखा									
८.१	WK१२०४ गहुँ,	शैलुङ-७	माग गरेको मिति ०७६/०७/२०	वितरण मिति ०७६/०८/१५		श्री भद्रेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.(बलराम बुढाथोकी)	९७५४२०१६३४	४५०००।-	१५०००।-	६०,०००।-		७५० के.जी
८.२	WK१२०४ गहुँ,	शैलुङ-४	०७६/०७/१८	०७६/०८/१८		सृजनशिल कृषक समुह(पर्वत लमा)	९८४१४५२११७	७५००।-	२५००।-	१०,०००।-		१२५ के.जी
८.३	स्वर्गदुरी गहुँ,	शैलुङ-४	०७६/०७/१८	०७६/०८/१८		सृजनशिल कृषक समुह(पर्वत लमा)	९८४१४५२११७	७५००।-	२५००।-	१०,०००।-		१२५ के.जी
९.	गोलभेडा खेतिको लागि प्लाष्टिक टनेल निर्माण	शैलुङ-१	१लखा	७७/०१/२३	७७/०३/०७	ग्रीनल्याण्ड अर्गानिक एग्रीकल्चर फर्म(सन्जीव घिसिङ्ग)	९८०८०५३९६२	१लखा	१ लखा	२ लखा	५ वटा टनेल निर्माण भएको	साभेदारी कार्यक्रम
१०.	कागाती खेति	शैलुङ-१	१लखा	७७/०२/११	७७/०३/१४	ग्योङ कृषि फर्म(लाल काजी तामाङ	९८४१०४६०१७	६२७८९/-	६२७८९/-	२ लखा	२५० बोट विरुवा लगाएको	साभेदारी कार्यक्रम

११.	कफि र अलैची खेति	शैलुड-१	१लखा	77/02/04	77/03/14	कल्लाबारी कफि उत्पादन कृषक समुह (सुरेश तामाङ)	९८४५७५८६८८	१लखा	१ लखा	२ लखा	७ हजार विरुवा लगएको	साभेदा री कार्यक्र म
१२.	एवोकाडो तथा किवि खेति	शैलुड-३	१लखा	77/02/01	77/03/	नमुना कृषि तथा पशुपंछी फर्म(शिव कुमार श्रेष्ठ)	९८६१३५९२५३	१लखा	१ लखा	२ लखा		साभेदा री कार्यक्र म
१३.	टनेल निर्माण तथा तरकारी खेति	शैलुड-४	१लखा	77/02/09	77/03/07	सित देवी पोखरी कृषक समुह (सोम बहादुर तामाङ)	९८४४०६०६१०	१लखा	१ लखा	२ लखा	५ वटा टनेल निर्माण गरि तरकारी खेति गरिएको	साभेदा री कार्यक्र म
१४.	मौरीपालन	शैलुड-४	१लखा	77/02/09	77/03/	श्री भुमेशान कृषक समुह (प्रेम बहादुर भण्डारी)	९८४९७८९६८ ९	१लखा	१ लखा	२ लखा	३० वटा मौरी घार र १० वटा मौरीसहितको घार खरिद गरियो	साभेदा री कार्यक्र म
१५.	टनेल निर्माण तथा तरकारी खेति	शैलुड-४	१लखा	77/02/11	77/03/07	विपना कृषि तथा पशुपालन फर्म (सन्देश तामाङ)	९८४१३१०४१०	१लखा	१ लखा	२ल खा	५ वटा टनेल निर्माण गरि तरकारी खेति गरिएको	साभेदा री कार्यक्र म
१६.	टनेल निर्माण तथा तरकारी खेति	शैलुड-४	१लखा	77/02/01	77/02/32	हिरा कन्या कृषि फर्म (राम बहादुर मोक्तान)	९८१३५८७४९३	१लखा	१ लखा	२ लखा	५ वटा टनेल निर्माण गरि तरकारी खेति गरिएको	साभेदा री कार्यक्र म
१७.	किवी थाक्रो लागि जिआई पिलर निर्माण	शैलुड-४	१लखा	77/02/14	77/03/16	श्रीना अर्गानिक एग्रिकल्चर फर्म	९८५११५१६२१	१लखा	१ लखा	२ लखा	५३ वटा पिलर निर्माण गरियो	साभेदा री

						(नविन कुमार कार्की)						कार्यक्रम
१८.	किवी थाक्रो लागि जिआई पिलर निर्माण	शैलुङ-४	१लखा	77/02/14	77/03/17	श्री लक्ष्मी कृषि तथा पशुपालन फर्म चन्द्र बहादुर कार्की	९८१३४१५५४५	१ लखा	१ लखा	२ लखा	५३ वटा पिलर निर्माण गरियो	साभेदारी कार्यक्रम
१९.	कन्या च्याउ खेति	शैलुङ-४	१लखा	77/02/15	77/03/2	प्रेम कृषि तथा पशुपालन फर्म (प्रेम बहादुर लामा)	९८४४०६५४४५	१ लखा	१ लखा	२ लखा	५ वटा टनेल निर्माण गरि कन्या च्याउ खेति गरिएको	साभेदारी कार्यक्रम
२०	किवी थाक्रो लागि सिमेन्ट पिलर	शैलुङ-६	१लखा	77/02/07	77/03/16	हरियाली किवी फर्म (दुर्गा कुमारी गुरुङ)	९८४१४४७१५२	१ लखा	१ लखा	२ लखा	११० वटा पिलर निर्माण गरियो	साभेदारी कार्यक्रम
२१.	सतुवा जरिबुटि खेति	शैलुङ-६	१लखा	77/01/23	77/03/06	कुम्भेश्वर कृषक समुह (टिक बहादुर खड्का)		१ लखा	१ लखा	२ लखा	९०० वटा विरुवा लगाईयो	साभेदारी कार्यक्रम
२२.	किवी खेति	शैलुङ-६	१लखा	७७/०२/११	७७/०३/१७	कुम्भेश्वर बहुमुखी सहकारी संस्था लि.(दिपक वस्नेत)	९८४९१५८५६५	१ लखा	१ लखा	२ लखा	४५० वटा किविको विरुवा लगाईयो	साभेदारी कार्यक्रम
२३.	व्यवसायिक तरकारी खेति	शैलुङ-६	१लखा	७७/०२/०७	७७/०३/१५	उज्यालो महिला कृषि सहकारी संस्था लि. (मुना		१ लखा	१ लखा	२ लखा		साभेदारी कार्यक्रम

						गुरुङ)						
२४.	एवोकाडो तथा सुन्तला खेति	शैलुङ-७	१लखा	७७/०२/११	७७/०३/१८	बुढाथोकी कृषि फर्म (सुनिता खड्का)	९८५१२६००३२	१ लखा	१ लखा	२ लखा	२५० बोट सुन्तला २२०० बोट एभोकाडा विरुवा लगाएको	साभेदारी कार्यक्रम
२५.	व्यवसायिक सुन्ताल खेति	शैलुङ-७	१लखा	७७/०२/०७	७७/०३/१	चमेली घरायसी खाद्यान्न उत्पाद महिला कृषक समुह (जुनादेवी खड्का)	९८४४३०१४१५	१ लखा	१ लखा	२ लखा		साभेदारी कार्यक्रम
२६.	छेकबार निर्माण	शैलुङ-७	१लखा	७७/०२/११	७७/०२/३२	हेमदिप खोर कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय फर्म (रामचन्द्र शर्मा)	९८४९०५९८२७	१ लखा	१ लखा	२ लखा	१२८ वटा सिमेन्ट पिलर निर्माण गरि काँढे तार लगाएको	साभेदारी कार्यक्रम
२७.	व्यवसायिक अलैंची खेति	शैलुङ-७	१लखा	७७/०१/३१	७७/०३/१५	महालक्ष्मी कृषि फर्म (कार्मु लामा)	९८४१९१४८६७	१ लखा	१ लखा	२ लखा	६हजार अलैंचीको विरुवा लगाएको	साभेदारी कार्यक्रम
२८.	किवी खेति	शैलुङ-७	१लखा	७७/०२/०७	७७/०३/१५	कार्की कृषि तथा पशु फर्म (कृष्ण बहादुर कार्की)	९८४९२४२२०३	७५०९५/-	७५०९५/-	१५०१९०/-	२६० बोट किविको विरुवा लगाएको	साभेदारी कार्यक्रम
२९.	काउली तथा गोलभेडा खेति	शैलुङ-७	१लखा	७७/०१/३१	७७/०३/१५	इन्द्र कृषि तथा पशुपालन फर्म(इन्द्र कुमार	९८४४४६६९७९	१ लखा	१ लखा	२ लखा	८ रोपनी जग्गमा काउली तथा	साभेदारी कार्यक्रम

						तामाङ)					गोलभेडा खेति लगएको	म
३०.	किवी थाक्रो लागि सिमेन्ट पिलर	शैलुङ-८	१लखा	७७/०२/० ४	७७/०३/२२	ए-वन कृषि तथा पशुपालन फर्म(सावित्री कार्की)	९७४१०१८८६३	१ लखा	१ लखा	२ लखा	११० वटा सिमेन्ट पिलर निर्माण गरियो	साभेदा री कार्यक्र म
३१.	किवी थाक्रो लागि सिमेन्ट पिलर	शैलुङ-८	१लखा	७७/०२/० ४	७७/०३/१८	पालुवा कृषि तथा पशुपालन फर्म (माधव के.सी.)	९७५१००९९३२	१ लखा	१ लखा	२ लखा	११० वटा सिमेन्ट पिलर निर्माण गरियो	साभेदा री कार्यक्र म
३२.	किवी खेति व्यवस्थापन	शैलुङ-८	१लखा	७७/०२/० ७	७७/०३/१९	अग्लेश्वरी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.(ओम बहादुर कार्की)	९८४९६५२६१९	१ लखा	१ लखा	२ लखा	१४० वटा सिमेन्ट पिलर निर्माण गरियो	साभेदा री कार्यक्र म

पशुपंक्षी विकास शाखाबाट आ.व. २०७६/७७ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु :

क. स	आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	जिम्मेवार व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम/मुल्यांकन रकम			मुख्य क्रियाकलापहरु
							गाउँपालिका	जन सहभागिता रु	जम्मा रकम रु	
१.	मेहेले कृषि तथा पशु पन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	लक्ष्मी तमाङ	9845366036	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२.	उत्थान कृषि फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/३०	लाल बहादुर तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
३.	प्रतिक कृषि तथा बाखा फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२४	पदमलाल तमाङ	9808943406	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
४.	श्रीजनशील कृषि तथा बाखा फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	जेसन तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
५.	फलाटे कृषि तथा पशु पन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	सोमा कुमारी तमाङ	9810333413	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
६.	गनेश महादेव कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	कान्छी तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
७.	गंगाजमुना कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	कुमारी तमाङ	9869802936	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
८.	ढिप्चेन कृषि तथा पशु पन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	धनमाया श्रेष्ठ	9810064447	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
९.	शैलुङ चौरी पालक कृषक समुह	१	१ लाख	२०७७/०१/१८	फुर्वा तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	१० वटा चौरी खरिद
१०.	मृगस्थली कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	सान्ता माया तमाङ	9813354260	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
११.	Commercial Agriculture and Livestock Farm	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	पदम लाल घतानी	9861936395	१ लाख	१ लाख	२ लाख	बंगुरपालनको लागि खोर निर्माण
१२.	शैलुङ लेक बेशी कृषि तथा पशु पन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/३०	मन बहादुर श्रेष्ठ	9845628946	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
१३.	हिमालय कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	१	१ लाख	२०७७/०२/०६	रन्जीत तमाङ	9823267003	१ लाख	१ लाख	२ लाख	ट्राउट माछापालनको लागि पोखरी निर्माण

क. स	आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	जिम्मेवार व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न रकम/मुल्यांकन रकम			मुख्य क्रियाकलापहरु
							गाउँपालिका	जन सहभागिता रु	जम्मा रकम रु	
१४.	सुर्के कृषि तथा पशु पन्थी फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२१	छिरीड डोल्मा तमाङ	9849620992	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
१५.	सृजना बाखा फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/२६	प्रेम तमाङ	9842398213	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
१६.	लेकाली बाखा फर्म	१	१ लाख	२०७७/०१/१८	जय श्रेष्ठ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
१७.	सूर्य कृषि तथा पशु पन्थी फर्म	२	१ लाख	२०७७/०१/२१	सूर्य बहादुर मगर	9842758039	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
१८.	लागभाल लवंगुर फर्म	२	१ लाख	२०७७/०१/२२	तम्बर थापा मगर		१ लाख	१ लाख	२ लाख	बंगुरपालनको लागि खोर निर्माण
१९.	नमुना कृषि तथा पशु पन्थी फर्म	३	१ लाख	२०७७/०१/३१	शिव कुमार श्रेष्ठ	९८६१३५१२५३	१ लाख	१ लाख	२ लाख	१००० वटा कुखुरा खरिद
२०	जलजले कृषि सहकारी संस्था	४	१ लाख	२०७७/०१/२२	दिनेस श्रेष्ठ	9813198684	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२१.	सयपाटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था	४	१ लाख	२०७७/०१/१८	धनबहादुर तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२२.	आहाले बाखापालन फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/१८	इन्द्र बहादुर श्रेष्ठ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२३.	बाह्र हागे कृषि तथा पशुपालन फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/१८	भिम बहादुर भुजेल		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२४	जोगीडांडा कृषि फर्म	४	१ लाख	२०७७/०२/०५	राजु लामा		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२५	ल्याबक छयोर्तेन कृषि तथा पशु पालन फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/१८	पेम साङ तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२६	माने गहिरो कृषि तथा पशु पालन फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/२१	शन्त बहादुर तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२७.	हिले कृषि तथा पशुपालन फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/२२	दिनेश श्रेष्ठ	9849389384	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद
२८	श्याम कृषि तथा पशु पन्थीफर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/२१	श्यामलाल तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	१००० वटा कुखुरा खरिद
२९.	अमृत साहारा कृषि तथा पशु पंक्षी फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/२२	डमर कुमारी वि.क	9841166661 9841015909	१ लाख	१ लाख	२ लाख	बंगुरपालनको लागि खोर निर्माण
३०	सञ्जली कृषि तथा पशु पन्थी फर्म	४	१ लाख	२०७७/०१/२१	धनबहादुर तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाखा खरिद

क. स	आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	जिम्मेवार व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	कार्य सम्पन्न गाउँपालिका	रकम/मुल्यांकन जन सहभागिता रु	रकम जम्मा रकम रु	मुख्य क्रियाकलापहरु
३१.	दिप ज्योति कृषि तथा पशुपालन फर्म	५	१ लाख	२०७७/०१/२१	दल बहादर खड्का		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३२	तारा देवी कृषि तथा पशुपालन फर्म	६	१ लाख	२०७७/०२/०६	जय बहादर खड्का	9844067491	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३३.	देवीस्थान बाख्रापालन फर्म	६	१ लाख	२०७७/०१/२६	कृष्णबहादर खड्का		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३४	सुमन शैलुङ कृषि तथा पशुपालन फर्म	६	१ लाख	२०७७/०१/२६	रिता बस्नेत	9840761690 9800809813	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३५.	गोठपानी बंगुर फर्म	६	१ लाख	२०७७/०१/२२	बाटुली तमाङ		१ लाख	१ लाख	२ लाख	बंगुरपालनको लागि खोर निर्माण
३६	कुम्भेश्वर बहुमुखी सहकारी संस्था	६	१ लाख	२०७७/०२/११	रमेश अधिकारी	9844065767	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३७.	पृथ्वी कृषि फर्म	७	१ लाख	२०७७/०२/१३	सुकुन बुढाथोकी	9849754868	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३८.	कृसा प्रोडक्टिभ कृषि तथा पशुपालन फर्म	७	१ लाख	२०७७/०१/१८	कृष्ण बहादर खड्का	9864000026	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
३९	शैलुङ टर्की तथा कुखुरा फर्म	७	१ लाख	२०७७/०१/२१	राजु खड्का	9849381025	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
४०	शैलुङ कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय	८	१ लाख	२०७७/०१/२२	कौसीला बस्नेत		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
४१	सेतिदेवी कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय	८	१ लाख	२०७७/०१/२२	कृष्ण बहादर खड्का		१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
४२	कमल शैलुङ कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	८	१ लाख	२०७७/०१/२८	कमल कार्की	9860096870	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
४३.	शैलुङ कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	८	१ लाख	२०७७/०१/२८	मान बहादुर श्रेष्ठ	9844407020	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद
४४	एकीकृत शैलुङ साना किसान कृषि सहकारी संस्था	८	१ लाख	२०७७/०१/२८	बद्री कार्की	9851116138	१ लाख	१ लाख	२ लाख	२० वटा बाख्रा खरिद

शैलुङ गाउँपालिका, काटाकुटी, दोलखा

कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि मिति २०७६।१२।२३ देखि मिति २०७७ अषाढ मसान्त सम्म भएको आम्दानी, खर्च विवरण				
आम्दानी			खर्च	
सि.नं	स्रोत	रकम	विवरण	रकम
1	प्रदेश सरकार अनुदान	1,000,000		979,968
2	गाउँपालिकाको बजेट	3,000,000	के एन ९५ माक्स, तथा डिस्पोजेबल माक्स समेत	129,750
	गाउँपालिकाका कर्मचारी, संघ संस्था तथा विभिन्न व्यक्तिबाट	170,145	इग्ज्यामिनेसन तथा टप्स ग्लोब्स	120,000
	शैलुङ गाउँपालिकाको सातौँ गाउँसभा आ.व. २०७७।७८ बाट विनियोजित बजेट अनुसार जनप्रतिनिधिज्यूहरूको आठ महिनाको सेवा सुविधा स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन (कोरोना) कोष खातामा जम्मा गर्ने ।		हेन्डवास तथा क्लोरिन र स्प्रे ट्याङ्क	25,280
			आर. डि.टि. किट.	62,997
			थर्मल गन	92,500
			सेनीटाइजर	93,500
			पि.पि.इ सेट	208,000
			समन्वय समिति बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	50,400
			संकास्पद विरामी तथा सुरक्षाकर्मी लाम्चेआहालबाट चरिकोट पिसि.आरको लागि पुऱ्याउँदा र ल्याउँदाको गडीभाडा खर्च	7,000
			संकास्पद विरामी शैलुङ-८ भैसेबाट काठमाण्डौ उपचारको लागि पुऱ्याउँदा र ल्याउँदाको गडीभाडा खर्च	21,000
		निसर्त अनुदान	प्रा.स्वा. केन्द्र चरिकोटलाई शैलुङको जनताको उपचार गर्न गरिएको सहयोग	200,000
			प्रति वडा कार्यालय, विपन्न नागरिकलाई राहात वितरणको लागि अनुदान रकम रु. १ लाखको दरले	800,000
			बन्दाबन्दीमा फसेका नागरिकलाई उद्धार गरी गाउँसम्म ल्याउन प्रति वडा रु. २० हजारको दरले गाडी भाडा अनुदान	160,000
			प्रति स्वास्थ्य चौकी कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्न रु. ७५ हजारका दरले अनुदान	900,000
		गाउँपालिका अन्तर्गतका सुरक्षा निकाय (नेपाल प्रहरी युनिट-३) कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि आवश्यक व्यवस्थापन गर्न दिइएको अनुदान	175,000	
आम्दानी तर्फ जम्मा		4,170,145		4,025,395

शैलुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काटाकुटी दोलखा
बागमती प्रदेश नेपाल

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको वार्षिक विवरण

आ. ब. २०७६/७७

सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने समूह	पहिलो चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	रकम
जेष्ठ नागरिक	१८१३	१९९६००००	१८११	१९८६३०००	१८२३	२०४८९०००	१८१७	२०२१०४००	१८३६	२०७०१०००	१८२९	२०५१८६००
आर्थिक रुपले विपन्न	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अशक्त र असहाय अवस्थामा रहेका व्यक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
असहाय एकल महिला	३३३	३२३३०००	३२९	३०६४०००	२९०	२६४००००	२९०	२६४००००	२९५	२३५२०००	२९७	२३७६०००
अपाङ्गता भएका	९१	७३९२००	८९	७२४८००	८९	७२४८००	८९	७२४८००	८९	७१८६००	८८	७०८०००
बालबालिका	१४५	२२४८००	१४५	२२४८००	१४२	२२२२००	१३९	२१९६००	१४६	२२७६००	१४९	२३०४००
जम्मा	२३८२	२४१५७०००	२३७४	२३८७६६००	२३४४	२४०७६०००	२३३५	२३७९४८००	२३६६	२३९९९२००	२३६३	२३८३३०००

जम्मा वितरण भएको रकम ७१५०४४००

नोट: प्रथम र द्वितीय चौमासिकमा असहाय एकल महिलाको भत्ता वितरणमा औषधि उपचार खर्च समेत समावेश भएको ।

बिष्णु बहादुर कार्की
नि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

आर्थिक सहायता वितरण सम्बन्धी विवरण:

cf=a @)&^/&&

क्र.सं.	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	वापत	बुझिलिएको रकम	कैफियत
1	खड्ग बहादुर बस्नेत	शैलुङ ८	9844396473	मुटुरोगी	10,000	
2	जानुका कार्की	शैलुङ ८	9842754295	क्यान्सर	10,000	
3	हरीमाया श्रेष्ठ	शैलुङ ४	9845238776	टाउको अपरेशन	10,000	
4	सन्तोष बस्नेत	शैलुङ ६	9844428404	घरको आगनमा पहिरो	7,000	
5	भैरव श्रेष्ठ	शैलुङ ७	9841576393	घरको आगनमा पहिरो	10,000	
6	छत्रबहादुर खवास	शैलुङ ७	9809683378	घरको आगनमा पहिरो	10,000	
7	कर्णबहादुर बस्नेत	शैलुङ ८	9844224146	गोठमा आगलागी	10,000	
8	सरस्वती आवि	शैलुङ १	9863451146	विद्यालय प्राङ्गण पहिरो	15,000	
जम्मा					82,000	

न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन :

यस शैलुङ गाउँपालिका न्यायिक समितिको कार्य सम्पादनको बारेमा प्रष्ट पार्नुपर्दा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा न्यायिक समितिमा ८ वटा विवाद सम्बन्धि निवेदन दर्ता भएका छन् । जसमध्ये न्यायिक समिति मार्फत ३ वटा विवादहरु समाधान भएका छन् भने, निवेदन दर्ता भैसकेपछि पक्षहरु न्यायिक समितिको छलफल बिना नै आफैं मिलेको २ वटा , प्रहरी चौकी मा १ वटा विवाद रिफर गरिएको छ भने १ ओटा विवाद न्यायिक समितिमा विचाराधीन रहेका छन् । तर शैलुङ गाउँपालिका को प्रत्येक वडाका मेलमिलाप केन्द्र र न्यायिक समितिमा दर्ता भएका विवादको योग गर्ने हो भने यो आ.व.मा विवादको संख्या ४७ वटा रहेका छन् । यी विवादहरुलाई निम्नानुसार तालिकाबद्ध गरिएको छ ।

◆ समाधान भएका विवाद सख्यां

क्र स	विवादको प्रकृति	समाधान भएका विवाद सख्यां
१	जग्गा सम्बन्धि	६
२	गलि बेइज्जति सम्बन्धि	१८
३	अकार्को बाली नोक्सानी सम्बन्धि	१
४	भैँभगडा सम्बन्धि	१०
५	सामान्य कूटपिट	३
६	अवैध मेडिकल सन्चालन सम्बन्धि	१
७	पति पत्नि बीचको भगडा सम्बन्धि	१
८	लेनदेन सम्बन्धि	२
९	खाना लाउन नदिएको सम्बन्धि	१
१०	पशुपक्षी छाडा छोडेको सम्बन्धि	१
११	अशंवन्डा सम्बन्धि	२
	जम्मा	४६

➤ विवाद समाधान गर्ने निकाय

क्र स	विवाद समाधान गर्ने निकाय	संख्या
१.	न्यायिक समिति	३
२.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. १	९
३.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. २	०
४.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. ३	१
५.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. ४	१ (कागजात आउन बाँकि)
६.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. ५	४
७.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. ६	८
८.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. ७	१५
९.	मेलमिलाप केन्द्र वडा न. ८	०
१०.	सम्पर्कविहीन	१
११.	पक्षहरु आफैं मिलेको	२
१२.	प्रहरी चौकी	१
१३.	विचाराधीन	१
	जम्मा	४६

स्वीकृत कार्यक्रममध्ये कार्यान्वयन हुन नसकेका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु :

स्वीकृत कार्यक्रमबाट प्रत्येक वडामा रहेका मेलमिलापकर्ताहरुलाई विवाद समाधान गरे बापत दिईने भुक्तानी कार्यान्वयन हुने क्रममा छ । कार्यान्वयन हुन नसकेका स्वीकृत कार्यक्रमहरु केही छैनन् ।

न्यायिक समितिका समस्या/चुनौतिहरु :

स्थानीय तहलाई न्यायिक अधिकार दिनुका पछाडि सकारात्मक पक्षको अभाव नरहे पनि यो चुनौती मुक्त छैन । स्वच्छ सुनुवाईमा समस्या, कानुन ज्ञानको अभाव, निर्णय कार्यान्वयनमा समस्या, प्रयाप्त जनशक्तिको अभाव, स्रोत साधनको अभाव का साथसाथै भौतिक पूर्वाधारको अभाव यस समितिको चुनौतिको रुपमा रहेका छन् ।

न्यायिक समितिको समस्या समाधानका लागी गरीएका प्रयासहरु :

स्थानीय तहलाई न्यायिक अधिकार दिनु भनेको खुसीको कुरा हो । विभिन्न अन्यायमा परेका पिडितहरुलाई शैलुङ गाउँपालिका न्यायिक समितीले न्याय प्रदान गर्न कुनै कसुर बाकिँ राखेको छैन । न्याय सम्पादन प्रक्रियामा आवश्यक परेको खण्डमा फिल्डमा उपस्थित भई पिडित पक्षलाई न्याय प्राप्तीको महसुस यस समितीले दिलाएको छ । समितीको अधिकार क्षेत्रबाहिर रहेको विवादलाई सम्बन्धित निकायसम्म पुर्याइ न्याय दिलाउन पनि समन्वयात्मक भुमिका निर्वाह गरेको छ ।

न्यायिक समितिको समस्या समाधानका लागी अपेक्षित उपायहरु :

न्यायिक समितिलाई न्याय सम्पादन प्रक्रियामा आइपर्ने विभिन्न समस्या समाधानको लागि विशेष तः स्पष्ट रुपमा अधिकार प्रदान गर्नुपर्छ । कानुनी ज्ञानको अभाव रहनुहुदैन । न्यायिक समिती र न्यायिक समितीलाई न्याय सम्पादन प्रक्रियामा प्रशासनिक सहयोग पुर्याउने कर्मचारीलाई आवश्यक रुपमा प्रयोगात्मक तालिमको सुव्यवस्था गर्नुपर्छ ।

निष्कर्ष :

न्यायिक समिति प्रत्येक स्थानीय तहमा एउटा सानो अदालतको रुपमा स्थापित भईसकेको वर्तमान अवस्थामा हरेक पिडीतलाई छिटो छरीतो र सर्वसुलभ रुपमा न्याय दिलाउने महत्वपूर्ण अङ्ग बनेको छ । आम नागरीकको घर आगनको सरकार भनीएको स्थानिय सरकार सँगै न्यायीक समिति पनि जोडिएर आउदा स्थानिय विकास सँगै नागरिकहरुले न्यायको महसुस गर्न सक्ने भएका छन् ।

शैलुङ गाउँपालिकामा निहित न्यायिक समितिको न्याय सम्पादन प्रक्रियामा अझ बढी प्रभावकारीता ल्याउन आवश्यक श्रोत र साधनको उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । न्यायिक समितिलाई प्रशासनिक रुपमा सहयोग गर्ने कर्मचारीको प्रबन्ध गर्नपर्छ । न्यायिक समिती र न्यायिक समितीलाई न्याय सम्पादन प्रक्रियामा प्रशासनिक सहयोग पुर्याउने कर्मचारीलाई आवश्यक रुपमा प्रयोगात्मक तालिमको सुव्यवस्था गर्नुपर्छ ।

शैलुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
काटाकुटी, दोलखा
बागमती प्रदेश नेपाल

२०७७ साल आषाढ समान्त सम्म शैलुङ गाउँपालिकाबाट जारी भएका ऐन, नियम, कार्यविधि, नर्म्स, निर्देशिका आदिको विवरण :

क्र.सं.	ऐन कानूनहरूको विवरण
1	शैलुङ गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७४
2	शैलुङ गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७४
3	शैलुङ गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको कानून, २०७४
4	शैलुङ गाउँपालिकाको कृषि प्रवर्द्धन ऐन, २०७४
5	शैलुङ गाउँपालिकाको विपद व्यवस्थापन तथा जोखिम न्यूनिकरण गर्न बनेको कानून, २०७४
6	शैलुङ गाउँपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन, २०७४
7	शैलुङ गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७४
8	शैलुङ गाउँपालिकाको न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधि सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५
9	शैलुङ गाउँपालिकाको अनाथ तथा जोखिमयुक्त बालबालिकाका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (सञ्चालन कार्यविधि) ऐन, २०७५
10	शैलुङ गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५
11	शैलुङ गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५
12	शैलुङ गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६
13	शैलुङ गाउँपालिकाको औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०७६
14	शैलुङ गाउँपालिकाको तथ्याङ्क तथा अभिलेख व्यवस्थापन ऐन, २०७६
15	शैलुङ गाउँपालिकाको गाउँपालिका प्रहरी ऐन, २०७६
16	शैलुङ गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साभेदारी ऐन, २०७६
17	शैलुङ गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकास व्यवस्थापन ऐन, २०७६
18	शैलुङ गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६
19	आर्थिक ऐन, २०७७

क्र.सं.	नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, आचार संहिता, नर्म्सहरूको विवरण
1	शैलुङ गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्र कार्यविधि, २०७४
2	गाउँकार्यपालिका बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
3	गाउँकार्यपालिकाको पालिकाको निर्णय वा आदेश वा अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण नियमावली, २०७४
4	गाउँ कार्यपालिका कार्यविभाजन नियमावली, २०७४
5	गाउँ कायपालिका कार्य सम्पादन नियमावली २०७४
6	गाउँसभा सञ्चालन कायविधि २०७४
7	गाउँपालिकाको पदाधिकारीहरूको आचार संहिता, २०७४
8	शैलुङ गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७४
9	शैलुङ गाउँपालिकाको एफ एम रेडियो व्यवस्थापन, सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि २०७४
10	शैलुङ गाउँपालिकामा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४
11	शैलुङ गाउँपालिकामा कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४
12	शैलुङ गाउँपालिकाका घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
13	शैलुङ गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली २०७५
14	शैलुङ गाउँपालिकाको ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण निर्देशिका २०७५
15	व्यवसाय कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
16	गाउँपालिकाको खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी नर्म्स, २०७५
17	कृषक समुह गठन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७५
18	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७६
19	शैलुङ गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सञ्चालन निर्देशिका २०७६
20	शैलुङ गाउँपालिकाको शिक्षा योजना कार्यान्वयन कार्यनीति, २०७६
21	शैलुङ गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सञ्चालन निर्देशिका, २०७६ (पहिलो संशोधन, २०७६)
22	शैलुङ गाउँपालिकाको शिक्षा नीति, २०७६
23	शैलुङ गाउँपालिकाको कोल्डस्टोर निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६
24	शैलुङ गाउँपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६
25	शैलुङ गाउँपालिकाको होमस्टे सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६
26	शैलुङ गाउँपालिकाको घर वा जग्गा बहालमा दिने निर्देशिका, २०७७
27	भकारी सुधार कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७७
28	कोरोना राहत मापदण्ड २०७७

आर्थिक सहायता वितरण सम्बन्धी विवरण:

cf=a @)&^/&&

क्र.सं.	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	बापत	बुझिलिएको रकम	कैफियत
1	खड्ग बहादुर बस्नेत	शैलुङ ८	9844396473	मुटुरोगी	10,000	
2	जानुका कार्की	शैलुङ ८	9842754295	क्यान्सर	10,000	
3	हरीमाया श्रेष्ठ	शैलुङ ४	9845238776	टाउको अपरेसन	10,000	
4	सन्तोष बस्नेत	शैलुङ ६	9844428404	घरको आगनमा पहिरो	7,000	
5	भैरव श्रेष्ठ	शैलुङ ७	9841576393	घरको आगनमा पहिरो	10,000	
6	छत्रबहादुर खवास	शैलुङ ७	9809683378	घरको आगनमा पहिरो	10,000	
7	कर्णबहादुर बस्नेत	शैलुङ ८	9844224146	गोठमा आगलागी	10,000	
8	सरस्वती आवि	शैलुङ १	9863451146	विद्यालय प्राङ्गण पहिरो	15,000	
जम्मा					82,000	

स्वास्थ्य ससर्त तर्फ आ. व. २०७६/०७७ मा संचालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	कार्यक्रमहरु	विनियोजित बजेट	कार्यसम्पन्न रकम	मुख्य मुख्य किर्याकलपहरु	कैफियत
१	गर्भवती महिलाहरुलाई अन्डा वितरण कार्यक्रम	१०,००,०००/-	६,३७,०००/-	गर्भवती भएको ४ महिना देखि ९ महिनासम्म गर्भ अबधि भर ६ क्रेट कादरले	
२	घरैमा गई सुत्केरी जांच कार्यक्रम	२,००,०००/-	५८,८००/-	सुत्केरी आमाहरुलाई सुत्केरी भएको ३ दिन र ७ दिनमा घरैमा गई	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका चाडपर्व खर्च	८,००,०००/-	७,४५०००/-	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई चाडपर्व खर्च वितरण	
४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका तथा कर्मचारी बैठक खाजा खर्च	२,५०,०००/-	१०००००/-	मासिक बैठकमा खाजा खुवाएको	
५	स्वास्थ्य संस्थाको लागि फ्रीज खरिद	५,००,०००/-	४३७९८८/-	१२ वटा संस्थाहरुको लागि फ्रीज खरिद पठाईएको	
६	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औषधि खरिद	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औषधि खरिद गरि वितरण गरिएको	
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक चौमासिक समिक्षा	१,६९,०००/-	१,६९,०००/-	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक चौमासिक समिक्षा सम्पन्न भयको	
८	न्यूनतम सेवा मापदण्डका लागि औजार उपकरण खरिद	१,५०,०००/-	१,५०,०००/-	न्यूनतम सेवा मापदण्डका लागि औजार उपकरण खरिदगरि वितरण गरिएको	
९	उपचार केन्द्रमा औषधि ल्याब सामग्री ढुवानी	४०,०००/-	४०,०००/-	उपचार केन्द्रमा औषधि ल्याब सामग्री ढुवानी	
१०	बिरामीको लागि ओ.पी.डी टिकेट छपाई	१,००,०००/-	१,००,०००/-	बिरामीको लागि ओ.पी.डी टिकेट छपाई गरि बितरण गरेको	
११	औषधी लगायतका सामग्री ढुवानी तथा रिप्याकिङ	१,००,०००/-	१,००,०००/-	औषधी लगायतका सामग्री ढुवानी तथा रिप्याकिङ	
१२	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुखस्वास्थ्य सम्बन्धि म.स्वा.स्वयंसेविका तथा	८०,०००/-	८०'०००/-	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म.स्वा.स्वयंसेविका तथा	

	स्वास्थ्य शिक्षकहरुका लागि अभिमुखीकरण			स्वास्थ्य शिक्षकहरुका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिएको	
१३	स्वास्थ्य चौकी हरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि अनुमगन	१,००,०००/-	१,००,०००/-	स्वास्थ्य चौकी हरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि अभिमुखी करण कार्यक्रम सम्पन्न भयको	
१४	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचार कोहार्ट नतिजा विश्लेषण ,कर्यक्रमको प्रगति एवं चुनौतर क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नयाँ विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अध्यवधिक गर्ने	७५,०००/-	७५,०००/-	क्षयरोग चौमासिक समिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको	
१५	सर्ने नसर्ने रोग सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	७०,०००/-	७०,०००/-	सर्ने नसर्ने रोग सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको	
१६	औषधिको समुचित प्रयोग सम्बन्धि अभामुखीकारण कार्यक्रम	१,२५,०००/-	१,२५,०००/-	औषधिको समुचित प्रयोग सम्बन्धि अभामुखीकारण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको	
१७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा,आमा समूहका,स्थनीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	१,२५,०००/-	१,२५,०००/-	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा,आमा समूहका,स्थनीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम सम्पन्न भएको	
१८	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमकालागि औजार/ उपकरण खरिद	२७,०००/-	२७,०००/-	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमकालागि औजार/ उपकरण खरिद गरि वितरण गरिएको	
१९	पोषण कार्यक्रम	४,६५,०००/-		भिटामिन ए वितरण कार्यक्रमको लागि यातायात खर्च	

				म.स्वा.स्वयम सेविकाहरुलाई दिइएको	
२०	महामारी तथा प्रकोप जन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT /CRRT परिचालन गर्ने ,रिभ्यू तथा अभिमुखीकरण गर्ने	६०,०००/-	६०,०००/-	महामारी तथा प्रकोप जन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT /CRRT परिचालन गर्ने ,रिभ्यू तथा कोभिड-१९ सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको	२१
२१	म.स्वा.स्वयंसेविका कार्यक्रम दिवस मनाउने	१२,००/-	१२,०००/-	म.स्वा.स्वयंसेविका दिवस मनाएको	
२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१,४०,०००/-	४०,०००/-	बर्थिङ सेन्टरमा काम गर्ने अ.न.मि. हरुलाई अनसाइड कोचिङ सम्पन्न गरेको	
२३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा ANC,न्यानो झोला,निसुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	१३,१८,०००/-	६,२८,८००/-	न्यानो झोला खरिदतथा सुत्केरी महिलाहरुलाईयातायात खर्च वितरण गरेको	
२४	मानसिक स्वास्थ्य दिवस	१९,०००/-	१९,०००/-	मानसिक स्वास्थ्य दिवस मनाएको	
२५	स्वास्थ्य संस्था बाट टाढा रहेका बस्ति तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपी क्याम्प संचालन	१,२०,०००/-	१,२०,०००/-	स्वास्थ्य संस्था बाट टाढा रहेका बस्ति तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपी क्याम्प संचालन गरेको	
२६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताको लागि औषधि आपूर्ति र उपयोग सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको (अनुगमन मूल्यांकन तथाकार्यक्रम कार्यन्वयन भ्रमण खर्च)	१,००,०००/-	१,००,०००/-	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताको लागि औषधि आपूर्ति र उपयोग सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन भ्रमण खर्च भुक्तानी गरेको	
२७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१०,०००/-	१०,०००/-	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणको भ्रमण खर्च भुक्तानी गरेको	

२८	दश प्रकारको अपांगताको बर्गिकरणको आधारमा अपांगता भयका व्यक्ति तथा जनसंख्याको अभिलेखी करण	१,००,०००/-	१,००,०००/-	दश प्रकारको अपांगताको बर्गिकरणको आधारमा अपांगता भयका व्यक्ति तथा जनसंख्याको अभिलेखी करण गरेको	
२९	विश्व कुष्ठरोग दिवश	१५,०००/-	१५,०००/-	विश्व कुष्ठरोग दिवश मनाएको	
३०	विश्व क्षयरोग दिवश	१०,०००/-	१०,०००/-	विश्व क्षयरोग दिवश मनाएको	
३१	खोप केन्द्र भवन निर्माण	७,३६,०००/-	७,३६,०००/-	खोप केन्द्र भवन निर्माण गरेको	
३२	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	५,००,०००/-	५,००,०००/-	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	
३३	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाकालागि संचार खर्च	३,७८,०००/-	३,७५,०००/-	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाकालागि संचार खर्च वितरण	
३४	पूर्ण संस्थागत प्रसुती कार्यक्रम	५,००,०००/-	५,००,०००/-	पूर्ण संस्थागत प्रसुती कार्यक्रमका लागि अनमी हरुलाई तलब भत्ता भुक्तानी	
३५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन आनुदन	४,१६,०००/-	४,१६,०००/-	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन गरेको	

सि.न	नाम, थर	पद	वर्तमान
१	श्री भरत प्रसाद डुलाल	अध्यक्ष	
२	श्री लालमथा योञ्जन घिसिङ	उपाध्यक्ष	
३	श्री राज प्रसाद साह	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सचिव	
४	धिर बहादुर मीकान	ने.क.पा, अध्यक्ष, अतिथि	
५	दावा दोर्जे लामा	नेपाली कांग्रेस, सभापति, अतिथि	
६	सिमाल बाबु श्रेष्ठ	ने.क.पा डेन्चान, अतिथि	
७	धन बहादुर लामा	सह डेन्चान तथा सचिवालय सदस्य, अतिथि	
८	जित कुमार लामा	जिल्ला कमिटी सदस्य, अतिथि,	
९	श्री विरु बहादुर लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं.१, सदस्य, अतिथि	
१०	श्री यु.कृष्ण लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं.२, सदस्य, अतिथि	
११	श्री ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष वडा नं.३, सदस्य, अतिथि	
१२	श्री भरत प्रसाद डुलाल	वडा अध्यक्ष वडा नं.४, सदस्य, अतिथि	
१३	श्री किरण बस्नेत	वडा अध्यक्ष वडा नं.५, सदस्य, अतिथि	
१४	श्री राज खड्का	वडा अध्यक्ष वडा नं.६, सदस्य, अतिथि	
१५	श्री धावा बहादुर लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं.७, सदस्य, अतिथि	
१६	श्री रामेश्वर उप्रेती	वडा अध्यक्ष वडा नं.८, सदस्य, अतिथि	
१७	श्री निवन लामा	सभापति, प्रचार महासभ, दोलखा, अतिथि	
१८	श्री विरिञ्चय मास्के	पूर्व केन्द्रीय सदस्य, प्रचार महासभ, अतिथि	
१९	श्री प्रभु लिसेल	प्रस साठन, दोलखा, अतिथि	
२०	श्री गणकर्ण प्रसाद गण्डारी	प्रचार, विमोचन अनलान्डन, अतिथि	
२१	श्री पार्वती श्रेष्ठ	गाउँ कार्यपालिका सदस्य, अतिथि	

२३	श्री जगत कुमारी बस्नेत	गाउँ कार्यपालिका सदस्य, अतिथि	अतिथि	अतिथि
२४	श्री कल्पना नेपाली	गाउँ कार्यपालिका सदस्य, अतिथि	अतिथि	अतिथि
२५	श्री कुल बहादुर विक	गाउँ कार्यपालिका सदस्य, अतिथि	अतिथि	अतिथि
२६	श्री चेत बहादुर विक	गाउँ कार्यपालिका सदस्य, अतिथि	अतिथि	अतिथि
२७	श्री विष्णु बहादुर काकी	स्वास्थ्य संयोजक	स्वास्थ्य संयोजक	स्वास्थ्य संयोजक
२८	श्री यशोदा थापा	अधिकृत, प्रशासन	अधिकृत, प्रशासन	अधिकृत, प्रशासन
२९	श्री सन्तोष दाहाल	अधिकृत, शिक्षा	अधिकृत, शिक्षा	अधिकृत, शिक्षा
३०	श्री कमल थापामगर	इन्जिनियर	इन्जिनियर	इन्जिनियर
३१	श्री आशिष कुमार चौधरी	इन्जिनियर	इन्जिनियर	इन्जिनियर
३२	श्री दिपक न्यौपाने	रोजगार संयोजक	रोजगार संयोजक	रोजगार संयोजक
३३	श्री रामचन्द्र गौतम	सहायक, पाँचौ	सहायक, पाँचौ	सहायक, पाँचौ
३४	श्री दामोदर पम्प्री	लेखापाल	लेखापाल	लेखापाल
३५	श्री कृष्ण प्रसाद शर्मा	आ.ले.प	आ.ले.प	आ.ले.प
३६	श्री विरेन्द्र बहादुर कठायत	प्रविधिक सहायक, शिक्षा	प्रविधिक सहायक, शिक्षा	प्रविधिक सहायक, शिक्षा
३७	श्री निवेश बासुकला	सब - इन्जिनियर	सब - इन्जिनियर	सब - इन्जिनियर
३८	श्री बलराम पौड्याल	बचत तथा शोध परिचालक	बचत तथा शोध परिचालक	बचत तथा शोध परिचालक
३९	श्री शर्मिला खड्का	कानूनी सहायकता	कानूनी सहायकता	कानूनी सहायकता
४०	श्री दिपक मोक्तान	कम्प्युटर अपरेटर	कम्प्युटर अपरेटर	कम्प्युटर अपरेटर
४१	श्री सरोज तामाङ	MIS अपरेटर	MIS अपरेटर	MIS अपरेटर
४२	श्री प्रतिभा बस्नेत	प्रविधिक सहायक	प्रविधिक सहायक	प्रविधिक सहायक
४३	श्री रामकाजी काकी	ख.पा.स.दे	ख.पा.स.दे	ख.पा.स.दे
४४	श्री महेश्वर के सी	पा.प.से.पा	पा.प.से.पा	पा.प.से.पा
४५	श्री सुडुलिता खड्का	फिफ्ट सहायक	फिफ्ट सहायक	फिफ्ट सहायक
४६	श्री अनिश योजना	अतिथि	अतिथि	अतिथि

[illegible]

निर्णय गरियो ।

शैलुङ गाउँपालिकाले सेवा प्रवाह गर्न सजिलो सुझाव प्रदान गर्दै थप सुझावको लागि सुझावको बक गर्न सकारात्मक सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै अझ थप उपलब्धिमूलक कार्य सम्पादन गरी आम नागरिकहरूमा समग्र व्यवस्थापनबाट आम नागरिकहरू सन्तुष्ट रहेको पाइन्छ । प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि प्राप्त हुने प्रभावकारी भएको पाइयो । प्रभावकारी एवं छुस्त छुस्त सेवा प्रवाह, गुणस्तरीय तथा पारदर्शी विकास निर्माण र समीक्षा गर्दै यस गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा सम्पादन गरेको कार्यहरू सन्तोषजनक र प्रतिवेदन प्रस्तुत भयो । प्रस्तुत गरिएको प्रतिवेदन समेतका आधारमा गाउँपालिकाले सम्पादन गरेको कार्यहरूको १) आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा शैलुङ गाउँपालिकाबाट सम्पादन गरिएको कार्यहरूको विवरण सहितको निर्णयहरू :

